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استراتژی بزرگ آمریکا: افول پنهان
مایکل لیند

ایالات متحده در همه جا در حال عقب نشینی، شکست یا بن بست است، چه در عرصه 
نظامی و چه در حوزه تجارت و تولید صنعتی.

آمریکا پیروز است. مشکلاتی که رژیم ولادیمیر پوتین در تهاجم به اوکراین با آن مواجه 
شد، برای احیای لفاظی های جنگ سرد درباره رهبری آمریکا، مبارزه برای دموکراسی 
جهانی و وحدت غرب استفاده می شود. آمریکا به عنوان رهبر جهان آزاد بار دیگر سوار بر 

اسب مراد است!
اما متأسفانه، روشن نیست که پوتین واقعاً در جنگ شکست خواهد خورد یا نه. اگر در نتیجه 
یک سازش با مذاکره یا بن بست طولانی مدت، بخش های زیادی از اوکراین تحت اشغال 
روسیه باقی بماند، آنگاه با وجود هزینه هایی که پوتین داده است، علاوه بر ضمیمه کردن 
کریمه و ورود موفقیت آمیز به جنگ در اوکراین، در تجاوزگری ارضی در اوکراین نیز موفق 
بوده است. روسیه همچنین در دور نگه داشتن گرجستان از ناتو هم موفق بوده است. پذیرش 
احتمالی فنلاند و سوئد در ناتو یک توهین نمادین به مسکو خواهد بود، اما روسیه به هر حال 

قصد حمله به هیچ یک از این دو کشور را نداشت.
در سطح جهانی، کارزار ایالات متحده برای ترغیب سایر کشورها به تحریم روسیه شکست 
خورده است. نقشه کشورهایی که روسیه را تحریم کرده اند شامل ایالات متحده و کانادا، 
اروپا، ژاپن، کره جنوبی، استرالیا و نیوزلند است. اکثر کشورهای دیگر جهان، از جمله هند، 
مکزیک و برزیل، به همراه اکثر کشورهای آسیایی، آمریکای لاتین، خاورمیانه و آفریقا از 

همراهی با آمریکا خودداری کرده اند. در جنگ سرد دوم، بلوک غیر متعهد بازگشته است.
در حالی که کنگره به تحویل تسلیحات به کی یف در جنگ نیابتی در اوکراین رأی می دهد، 
در جاهای دیگر جهان، ایالات متحده از یک سری شکست های استراتژیک تحقیرآمیز 
رنج می برد. پس از دو دهه جنگ در افغانستان، واشنگتن به طور ناگهانی، این کشور را 
به طالبان واگذار کرد، چیزی که شرم آورتر از سقوط ویتنام جنوبی بود. در عراق پس از 
صدام، باقیمانده حضور ایالات متحده با مخالفت بسیاری از عراقی ها مواجه است و پارلمان 
عراق اخیرا قانونی را تصویب کرد که عادی سازی روابط با اسرائیل را با اعدام یا حبس ابد 

مجازات می کند.
در سوریه، بشار اسد از جنگ واشنگتن برای سرنگونی او جان سالم به در برده است. 
سرنگونی معمر قذافی در لیبی توسط ایالات متحده و ناتو باعث هرج و مرج و فروپاشی 
شده است. میدان تحریر را به خاطر دارید؟ ارتش دوباره در مصر مسئولیت دارد. انقلاب 

دموکراتیک جهانی جورج دبلیو بوش و بهار عربی باراک اوباما هر دو شکست خورده است.
بزرگترین دشمن قدرت آمریکا، چین است. خبر کمبود موشک های جاولین و استینگر ایالات 
متحده برای ارسال به اوکراین ممکن است کسانی را در پکن تایید کند که فکر می کنند 

آمریکا ببر کاغذی است.
گسترش طلبی سرزمینی چین، مانند روسیه، در حال افزایش است. چین هرگز جزایر دریای 
چین جنوبی که با موفقیت موقعیت خودش را در آنها مستحکم کرده است ، رها نخواهد کرد. 

همچنین چینی کردن وحشیانه و اجباری اویغورها را کنار نخواهد گذاشت.
قرار است ما باور داشته باشیم که چین می تواند توسط چهارکشور ایالات متحده، ژاپن، 
استرالیا و هند مهار شود اما واقعیت این است که چین هیچ عواقب جدی از ضرب و شتم و 
کشتن سربازان هندی در امتداد مرز چین و هند متحمل نشده است. چین همچنین بزرگترین 
شریک تجاری استرالیا و ژاپن است. این متحدان ایالات متحده هیچ تناقضی بین تعمیق 
همکاری های خود با چین و مشارکت در برنامه ریزی نظامی ضد چینی با واشنگتن نمی 

بینند و به این ترتیب افسار آنها دست چین افتاده است.
چین بزرگترین صادر کننده به ایالات متحده است و عدم تراز تجاری ایالات متحده با چین 
در چند سال اخیر وخیم تر شده است. در طول جنگ سرد اول، ایالات متحده و متحدانش 
تحریم های همه جانبه ای را علیه اتحاد جماهیر شوروی اعمال کردند؛ اما اینک نخبگان 
تجاری و بانکی آمریکا، مانند نخبگان کشورهای متحد آمریکا، با هرگونه جداسازی اقتصاد 

چین و غرب مخالف هستند.
اندک اقدامات در جهت جنگ اقتصادی علیه چین - تعرفه های ترامپ، مشوق های قانون 
چیپس برای ساخت کارخانه های تولید تراشه در ایالات متحده - آنقدر ضعیف هستند که 
به سختی بر وابستگی اقتصادی ایالات متحده و متحدانش به تولیدات چین تأثیر می گذارند 
و حتی این تلاش های بی اثر برای بازسازی تولیدات ایالات متحده، ممکن است در نتیجه 

لابی گری وال استریت، سیلیکون ولی و اتاق بازرگانی ایالات متحده متوقف شود.
در همین حال، چین، ایالات متحده و متحدانش را یکی پس از دیگری از بازارهای جهانی 
بیرون می راند. در سال ۲010، چین به عنوان تولیدکننده پیشرو در جهان از آمریکا پیشی 
گرفت. در سال ۲0۲1، چین از کره جنوبی به عنوان پیشروترین کشتی ساز در جهان سبقت 
گرفت. تنها یک شرکت چینی » DJI« ۷0 درصد از پهپادهای غیرنظامی جهان را تولید 
می کند. یک سوم ربات های صنعتی جهان در چین ساخته می شوند. احتمالًا زمان زیادی 
طول نخواهد کشید که چین ایالات متحده، اروپا و ژاپن را در زمینه هوافضا و اتومبیل نیز 

به چالش بکشد.
پس به هر کجا که نگاه کنیم، ایالات متحده را در حال عقب نشینی یا شکست یا بن بست 
می بینیم، چه در عرصه نظامی و چه در حوزه تجارت و تولید صنعتی. از زمان سقوط سایگون، 
به استثنای پیروزی های نظامی در عراق و لیبی که درنهایت منجر به هرج ومرج شد، تنها 
پیروزی پایدار نظامی و ژئوپلیتیکی آمریکا و متحدانش در اروپا بوده است. یکی آزادسازی 
بدون خونریزی اروپای شرقی از ارتش سرخ و الحاق بیشتر آن به ناتو بود، دیگری شکست 
صربستان در جنگ یوگسلاوی بود. سیاست خارجی ایالات متحده که قادر به مقابله با 
تاکتیک های چین در دریای چین جنوبی نیست و توان تبدیل پیروزی های نظامی کوتاه 
مدت به پیروزی های دیپلماتیک پایدار در خاورمیانه و شمال آفریقا را هم ندارد، تنها در اروپا 

موفقیت هایی داشته است.
به من گفته شده است که آلمانی ها ضرب المثلی در مورد کار در سلسله مراتب اداری دارند: 
»به سمت جلو تعظیم، به سمت عقب لگد«. این توصیف خوبی از استراتژی واقعی جهانی 
آمریکا برای پنهان کردن روند افول آن است. در حالی که ایالات متحده در عمل در برابر 
چین قدرتمند در حال مماشات است، با کشورهای ضعیف - صربستان، عراق، سوریه، لیبی 
و اکنون یک روسیه ناتوان شده، مبارزه می کند. ایالات متحده گرچه در حوزه های نفوذ 
باقی مانده آمریکای شمالی و اروپا، هنوز می تواند نقش هژمون را بازی کند و افتخارات 
گذشته را دوباره زنده کند اما در عرصه تجارت جهانی و همچنین دیپلماسی جهانی قدرتش 

رو به زوال است.
National Interest :منبع*

واکنش وزارت راه و شهرسازی به آگهی 
تخلیه مستاجر

 برخی افراد که با شماره تلفن آگهی های مذکور تماس گرفته اند عنوان می کنند که این افراد 
بیان کرده اند راهکار های حقوقی و قانونی برای دریافت حکم تخلیه مستاجر را می دانند و 
در قبال دریافت مبالغی می توانند این کار را انجام دهند. حتی شنیده می شود که برخی افراد 
می گویند از راه های تهدید و ارعاب مستاجران، آن ها را بیرون می کنند. در این باره وزارت 
راه و شهرسازی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد هر گونه تهدید مستاجر و ورود به ملک، 
بدون حکم قضایی و یا دستور تخلیه جرم است. در اطلاعیه ای که در پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی منتشر شده آمده است: انتشار تصاویر آگهی هایی با عنوان »تخلیه مستاجر« 

و انجام اقدامات خلاف قانون توسط این افراد قطعا می تواند مورد پیگرد قانونی قرار گیرد.

مدودف: قیمت نفت به ۳۰۰ تا ۴۰۰ دلار 
صعود می کند

دیمیتری مدودف، رئیس جمهور سابق روسیه اعلام کرد اگر پیشنهاد ژاپن برای تعیین سقف 
قیمت نفت روسیه برابر نصف قیمت فعلی بازار اجرایی شود، عرضه نفت به میزان قابل 
توجهی کاهش پیدا کرده و قیمت ها به بالای 300 تا ۴00 دلار در هر بشکه صعود می کند.

تندروها پول می گیرند؟
محمدعلی ابطحی

تندروها حتی اگر گاهی از خظ قرمزهای 
نظام، بیرون می روند ، گاهی ، جرئی از 
سناریو است و در مواردی هم ، ناشی از 
رخدادهای غیر قابل پیش بینی است اما 
درنهایت ، یک جریان سیاسی خاص از 

تحرکات تندروها ، منتفع می شوند
جریان افراطی گری که به مجالس و محافل 
در گذشته و اخیرا حمله کردند و یا در آینده 
حمله خواهند کرد ،جریانی است که بیشتر 
یک ابزار است تا اینکه یک مبنای تفکری 
و ایدئولوژیک داشته باشد . معمولا این 

جریانات در طول تاریخ ۴0 ساله انقلاب 
حضور داشته اند .بعضی اوقات این حرکت ها 
ایدئولوژیک و بر اساس مبانی اعتقادی بوده 
است و بعضی جاها بر اساس مبانی پشتیبانی 
قدرت بوده است،طبیعتا انگیزه های اینها 
متفاوت بوده ولی معمولا ، فعال بوده اند و 
حرکت هایی خارج از چارچوب قانون انجام 
داده اند که منتقدان ، آنان را خودسر و تندرو 
نامیده اند و حامیان شان ،آنان را جوانان 

پرشور انقلابی خوانده اند.
تحلیل برخی مبنی بر این که فعالان جریان 
های افراطی پول می گیرند، اشتباه است، 

زیرا اغلب آنان ، به ویژه در سطوح میدانی 
، انگیزه های عقیدتی داشته و دارند و می 
پندارند در مسیر تحقق اهداف انقلابی 
شان تلاش می گیرند.فعالیت اوایل انقلاب 
تندروها ، شاید به دلیل نبود و ضعف تدوین 
و اجرای قوانین بازدارنده لازم ، امکان مقابله 
موثر با آنان را کمرنگ کرده بود ، ولی 
بتدریج وضع و اجرای قوانین جدی شد و 
تندروها مجبور شدند در پوشش ابزار اعمال 
نظرات حاکمیت وارد میدان رقابت سیاسی 
شوند . حتی اگر گاهی از خظ قرمزهای نظام، 
بیرون می روند ، گاهی ، جرئی از سناریو 

است و در مواردی هم ، ناشی از رخدادهای 
غیر قابل پیش بینی است اما درنهایت ، یک 
جریان سیاسی خاص از تحرکات تندروها 
، منتفع می شوند، به همین دلیل هم هیچ 
وقت با آنها برخورد جدی نشده و حتی از 
موضع گیری انتقادی فعالان سیاسی جناح 

همسوی شان نیز مصون بوده اند.
پس بیان این سوال که چرا با اینها مانند 
دیگران برخورد نمی کنند، پرسشی ، بی وجه 
و بلاموضوع است چون تندروها ، ابزارهایی 
هستند که از سوی بالاسری ها ، مدیریت 
شده و از تحرکات آنها ، بهره مند می شوند 

. بنابراین ، طبیعی است که با آنها برخوردی 
نکنند.

باوجود ظاهر فریبنده نقش تندروها در به 
حاشیه راندن رقبای سیاسی ، باید هشدار 
داد ، آنهایی که تصور می کنند با این روش 
ها ، می شود مبانی قدرت خود را در جامعه 
مستحکم تر کنند، سخت در اشتباه هستند، 
زیرا سرانجام تاوان نگرش منفی جامعه به 
تندروها را خواهند پرداخت و حتی دور از 
انتظار نیست ، بلای تندروها دامن خود آمران 
شان را نیز بگیرد و همچون بومرنگ به 
سوی هدایت گران پشت پرده شان بازگردند.

دیدگاه

دیدگاه

هشدار نماینده مجلس به دولت رئیسی.
ولی اسماعیلی، نایب رئیس اول کمیسیون اجتماعی مجلس: تشکیل وزارت 
بازرگانی مصوبه مجلس دهم است و الان اگر ایرادات شورای نگهبان را فاکتور 
بگیریم، تقریبا می توان گفت که قانون است، چون شورای نگهبان دو ایراد به 
آن گرفته است که آن هم ایرادات سختی نیست و ما در تلاش هستیم تا این 
ایرادات رفع شود. ما داریم این کار را انجام می دهیم اگر لایحه به موقع رسید، 
ادغام می شود و لایحه اولویت خواهد داشت اگر نه، ما همین مصوبه قبلی را 

طبق آیین نامه مجلس باید جلو ببریم و کار را انجام دهیم. / ایلنا

نماینده مجلس: تشکیل وزارت بازرگانی در ایام جراحی اقتصادی ضروری 
است

ولی اسماعیلی نماینده مردم گرمی در مجلس شورای اسلامی و نایب رئیس 
اول کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: نظر شخصی بنده این 
است که لزوم تشکیل این وزارتخانه به ویژه در ایام جراحی اقتصادی و به 
منظور جلوگیری از موازی کاری ها و کار هایی که در تناقض هستند، ضروری 

به نظر می رسد.

جزئیات جدید از تقلب در کنکور تجربی؛ انتشار سوالات در ساعت ۹:4۹ 
دقیقه صبح

علی امرایی، عضو کمیسیون آموزش دیده بان شفافیت و عدالت: راس ساعت ۹ 
و ۴۹ دقیقه صبح دفترچه های شماره یک، دو و سه گروه تجربی با کیفیت بالا 
در فضای مجازی منتشر شد؛ به عبارتی دفترچه ای که تا حدود ساعت 11 اصلا 
به داوطلب داده نمی شود یک ساعت قبل از آن در کانال های تلگرامی منتشر 
شده است و با چه کیفیت بالایی هم لو رفته است. سال های قبل داوطلب با 
گوشی از سوالات عکس می گرفت که خیلی مواقع کیفیت نداشت، اما امسال 
تصویر دفترچه آزمون را با برنامه های مختلف اسکن کردند، به طوری که واو به 
واو سوالات معلوم است. امسال بسیاری مدعی شدند که سوالات گروه تجربی 
در ساعات چهار الی پنج صبح لو رفته است. معلمی ادعا کرد صبح آزمون، 

دانش آموزان از او خواسته اند سوالات را حل کند. /خبرآنلاین

انتقاد روزنامه اصولگرا از ضعف اطلاع رسانی وزارت خارجه در مذاکرات 
احیای برجام

روزنامه جوان نوشت: نشانه ای از اتفاق ناامید کننده و توقف مذاکرات در دوحه 
وجود ندارد، اما از آنجایی که رسانه ها و کاربران داخلی در غیاب تیم اطلاع رسانی 
وزارت امور خارجه، دسترسی آسانی به روند مذاکرات ندارند، به ناچار سراغ 
صفحات مجازی تعدادی از خبرنگاران خارجی می روند. این چند خبرنگار خارجی 
زرنگ نیز با درک این موضوع، عمده فعالیت رسانه ای خود را بر  اخبار مذاکرات 
متمرکز کردند و از این طریق بازار پُر مشتری در بین کاربران ایرانی برای خود 
برپا کردند! این خبرنگاران در فضای مذاکرات دوحه حضور نداشتند، اما از همان 
ابتدا با انتشار مطالب گسترده، مورد استناد برخی از کاربران و کانال های مجازی 
ایرانی قرار گرفتند. برای مثال خبرنگار روزنامه ی »وال استریت ژورنال« در 
همان لحظات اولیه آغاز مذاکرات بورل و امیرعبداللهیان به دنبال روایت منفی 
از مذاکرات بود و با استناد به یک عکس، فضای مذاکرات را ناامید کننده 

توصیف کرد.

دبیر ستاد نهی از منکر زنجان: حجاب فقط مخصوص زنان نیست، شامل 
آقایان هم می شود

حجت الاسلام سجاد ناصر: کسانی که نان دولت را می خورند باید هنجار ها را 
رعایت کنند. بسیاری از مشکلات ما ناهنجاری هایی است که در سطح شهر بوده 
و بخشی از این افراد کارمندان دولت هستند. حجاب مخصوص زنان نیست، 
بلکه آقایان هم باید توجه لازم به این موضوع را داشته باشند. در گام نخست، 
کار در ادارات آغاز شده و در مرحله بعد صنوف نیز به این چرخه وارد می شود، 

البته امور منطبق با فرهنگ و ظرفیت مناطق خواهد بود. / ایسنا

جمهوری اسلامی: لابد 2۰۰ درصد مردم از گرانی ها کیف می کنند
روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: روایت روزنامه دولت از نتایج یک نظرسنجی 
در خرداد 1۴01. به نوشته روزنامه ایران در این نظرسنجی مشخص شده ۶۹ 
درصد مردم ایران از زندگی لذت می برند، 5۲ درصد از مردم مقصر مشکلات را 
دولت قبل می دانند و ۷5 درصد مردم در زندگی احساس آسایش می کنند! لابد 

طبق همین نظرسنجی، ۲00 درصد مردم هم می گویند چه کیفی دارد این گرانی 
بی سابقه که تازگی ها نصیب ما شده!

به عنوان سرپرست حجاج ایرانی، عدم حضورم را در سرزمین وحی اعلام 
می کنم

سید عبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت: به علت تصمیم 
اشتباه وزارت حج عربستان در ایجاد محدودیت سنی زائران و تعلل در اعطای 
ویزا، بنده به عنوان سرپرست حجاج ایرانی، عدم حضورم را در سرزمین وحی 
اعلام می کنم. به برادران وزارت امور خارجه اطلاع دادم که من تنها در صورتی 
مشرف می شوم که وزیر حج عربستان بابت اقداماتی که انجام گرفته است، 
عذرخواهی کند و باید در فرودگاه عربستان به استقبال نماینده ولی فقیه در 
امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی بیاید. از طرفی هم دفتر مقام معظم 

رهبری اجازه این سفر را به من بدهد. /ایرنا

دادستان کرمانشاه: ادعای تجاوز به کامیون داران ایرانی در عراق کذب 
است

دادستان عمومی و انقلاب استان کرمانشاه از دستگیری عامل نشر اکاذیب در 
فضای مجازی توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( خبر داد. شهرام کرمی 
اظهار داشت: کلیپی در فضای مجازی منتشر شده که در آن فردی با هدف 
اختلاف بین دو ملت ایران و عراق ادعا می کند که کامیون داران ایرانی در 
کشور عراق مورد تجاوز قرار می گیرند. وی تصریح کرد: براساس بررسی های 
انجام شده کذب بودن این ادعا اثبات شد و موضوع در دستور کار دستگاه 
قضایی استان قرار گرفت و سربازان گمنام امام زمان )عج( شخص مورد نظر 
را شناسایی و دستگیر کردند و اکنون وی تحت قرار بازداشت و بازجویی قرار 
دارد. دادستان کرمانشاه با بیان اینکه این فرد بر کذب بودن ادعا های خود اقرار 
کرده است، گفت: براساس شواهد احتمالا این فرد با شبکه ها و رسانه های معاند 
نظام جمهوری اسلامی ایران در ارتباط باشد. به گفته این مسئول قضایی در 
کرمانشاه، بازجویی از این فرد کماکان ادامه دارد و تاکنون سه نفر دیگر هم در 

این رابطه دستگیر شده اند.

تهدید فرماندار بوشهر: اتاق خانم ها و آقایان در ادارات باید جدا باشد
فرماندار بوشهر گفت: ما با هیچکس و هیچ مدیری در حوزه عفاف و حجاب 
تعارف نداریم و باید اتاق خانم ها و آقایان در کلیه دستگاه های اجرایی جدا باشد 
و هیچ همکار خانمی نیز نباید در شورای اداری شهرستان بوشهر بدون چادر 

حضور یابد، هر مدیری که کوتاهی کند بینی و بین الله او را عزل خواهم کرد.

وزیر ارشاد: امسال یک جشنوارۀ فجرِ متفاوت و نزدیک به آرمان های 
انقلاب را شاهد خواهیم بود

وزیر ارشاد با بیان این که وقتی می گوییم عدالت فرهنگی، یعنی برنامۀ دولت 
همین است که از همه حمایت کنیم، اظهار کرد: قرارگاه محرومیت زدایی از حوزۀ 
فرهنگ و هنر را از بهمن سال گذشته راه اندازی کردیم. در حالی که خیلی از 
این مسائل را رسانه ای نکرده ایم. اما اکنون بیش از 38هزار نفر در آن آموزش 
می بینند. ما به این جا متوقف نشدیم. ما به درس آموختگان این مرکز مجوز 
آموزش می دهیم و این اقتصاد فرهنگ و هنر را در این مناطق تقویت می کند. 
وزیر ارشاد سپس در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران دربارۀ ساخت فیلم های 
سینمایی استراتژیک در جشنوارۀ فیلم فجر پیش رو نیز گفت: روزانه این بحث 
را دنبال می کنم. شورای ویژه ای را در بنیاد فارابی تشکیل دادیم و همین حالا 
پروژه های متعددی شروع شده است. ان شاالله امسال در جشنواره فیلم فجر همۀ 
آن حرف هایی را که دربارۀ تولید فیلم های فاخر زده ایم، جامه عمل می پوشاند 
و همۀ پیش شرط هایش را فراهم کرده ایم. یک جشنوارۀ متفاوت و نزدیک به 
آرمان هایی که در حوزۀ فرهنگ و هنر انقلاب اسلامی دنبال می کنیم را شاهد 

خواهیم بود.

کوثری: دو بمب دست ساز بسیار ضعیف در پایگاه »مالک اشتر« منفجر شد
جمعه شب گذشته فیلمی از انفجار نظر کابران فضای مجازی را به خود جلب 
کرد. در این میان، برخی رسانه ها مدعی شدند که این فیلم، لحظه انفجار »ناحیه 
مقاومت بسیج مالک اشتر« در تهران است. ساعاتی بعد، سازمان تروریستی 
»مجاهدین خلق« )منافقین(، مسئولیت این انفجار تروریستی را بر عهده گرفتند. 
طرح این ادعا در حالی است که کشور های اروپایی و آمریکا، سال هاست، 
سازمان منافقین را با توجیه دست کشیدن سازمان از عملیات تروریستی، از 

فهرست سازمان های تروریستی خود، حذف کرده اند. سردار اسماعیل کوثری 
در گفتگو با خبرآنلاین درباره این اتفاق گفت: اولا انفجاری نبوده بلکه دو 
بمب دست ساز بسیار ضعیف منفجر کرده اند. فیلمبرداری از لحظه وقوع 
حادثه هم با هدف بزرگ جلوه دادن عملیات و مستندسازی خیانت شان برای 
دریافت پول انجام شده است. طبیعی است، دشمنان ایران به راحتی، بابت هر 
ادعایی، هزینه گزاف پرداخت نمی کنند، بنابراین، منافقین باید اثبات می کردند 
که عملیاتی بزرگ و موفقی انجام داده اند. اما واقعیت این است که منافقین، 
بزرگ نمایی تبلیغی کرده اند، وگرنه، عملیات آن ها، هیچ ارزش ویژه ای ندارد، 
زیرا در عملیاتشان، نتوانستند، هیچ تخریب و امثالهم انجام دهند. این ها، خود 
فروخته هایی، وابسته به بیگانگان و آلت دست دشمنان هستند که می خواهند 

خودی نشان دهند و پولی بگیرند.

صادق خرازی از حزب ندای ایرانیان کناره گیری کرد
بخشی از بیانیه خداحافظی صادق خرازی: من در آستانه شصت سالگی با 
تامل در گذشته و با نگاه به آینده به روش ها و کوشش های تازه ای در زندگی 
می اندیشم و هنوز آن پند سعدی با من است که »سعی کن سعی که این عمر 
بسی مختصر است«. مدت ها پیش توصیه حکیم و ملجا و استادی گرانمایه را 
به جان و دل خریدم و از عالم سیاست کوچ کردم، هنوز هم نمی دانم به سراب 
زندگی گرفتار شده ام و یا به سرچشمه زلال رهنمون گشته ام، آنچه مهم است 

امیدواری من است و الحق امید چه واژه مقدس و فرخنده ای است. /جماران

ادعای گانتز درباره حضور کشتی های جنگی ایران در دریای سرخ
همزمان با انتشار تصویر ماهواره ای بالا، بنی گانتز وزیر دفاع اسرائیل امروز در 
بیست و ششمین میزگرد سالانه دولت اکونومیست در آتن یونان گفت: ایران 
چندین کشتی جنگی در دریای سرخ مستقر دارد و حضور آن ها یک تهدید 
جهانی و منطقه ای است، حضور نیرو های نظامی ایران در دریای سرخ با توجه 
به ماه های گذشته، مهم ترین حضور آن ها در یک دهه اخیر در این دریا حساب 
می شود، این یک تهدید مستقیم برای تجارت جهانی، انرژی و اقتصاد است. او 
همچنین به آزمایش اخیر ماهواره بر ذوالجناح وزارت دفاع ایران اشاره داشت: 
فناوری آن )ماهواره برها( می تواند به توسعه موشک قاره پیما با برد هزاران 
کیلومتر کمک کند، که حتی می تواند تهدیدی برای اروپای مرکزی باشد. در 
تصاویر ناو پشتیبانی از کلاس بندرعباس، ناو آبی خاکی از کلاس هنگام و 
ناوچه از کلاس موج نیروی دریایی ارتش را می بینم و با توجه به ترکیب بالا، 
شناور ها مربوط ناوگروه 80 نداجا هستند که وظیفه اسکورت یگان های شناور، 
کشتی های تجاری و نفتکش های کشورمان را در دریای سرخ و محدوده خلیج 

عدن برعهده داشتند.

کنایه همتی به ادعای دولت درمورد منفی شدن روند نقدینگی
همتی رئیس کل اسبق بانک مرکزی در توئیتی نوشت: بعد از دو روز تبلیغات 
وسیع دولت مبنی بر اینکه بر اثر سیاست های پولی و مالی دولت سیزدهم بعد از 
۹ سال روند نقدینگی در فروردین منفی شده است، )منفی 0.۲ درصد(، گزارش 
امروز بانک مرکزی در مورد متغیر های پولی از رشد 5.۲ درصدی پایه پولی و 

۲.5 درصدی نقدینگی صرفا در ماه اردیبهشت خبر می دهد.

عبور نقدینگی از 4۹۰۰ هزار میلیارد تومان
بانک مرکزی اعلام کرد: حجم نقدینگی در پایان اردیبهشت ماه سال 1۴01 
)معادل ۴۹۴3۴.۷ هزار میلیارد ریال( نسبت به پایان سال 1۴00 معادل ۲.3 

درصد افزایش یافته است.

رشد ۳۰ تا 5۰ درصدی قیمت ها در بازار خودرو های خارجی 
ایرنا نوشت: در این بازار، فروشنده واقعی بسیار کم بوده و قیمت ها نسبت به 
سه ماه پیش بین 30 تا 50 درصد رشد داشته است. به طور مثال هر دستگاه 
سانتافه مدل ۲01۷ کم کارکرد که سه ماه قبل 1.۷ میلیارد تومان قیمت داشت، 
این روز ها ۲.۴ میلیارد تومان قیمت گذاری می شود. همچنین لکسوس ان. ایکس 
مدل ۲01۷ صفر کیلومتر از چهار میلیارد تومان به 5.3 میلیارد تومان و هر 
دستگاه تیگوان مدل ۲018 صفر کیلومتر از 3.1 میلیارد تومان به ۴.۲ میلیارد 
تومان افزایش داشته است. به گفته فعالان بازار، هرچند مسئولان هرازگاهی از 
واردات خودرو و در حال انجام بودن ساز و کار های آن خبر می دهند، گوش مردم 
و به ویژه واردکنندگان در چند سال گذشته از این حرف ها پُر شده و به همین 

دلیل تحرک خاصی را در بازار شاهد نیستیم.

در حاشیه
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تاثیر گرانی کالاها در جهان بر تورم در ایران

بازار خودرو بر مدار رکود

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی تهران با تاکید بر اینکه رشد نرخ 
تورم جهانی در افزایش قیمت کالاها بی تاثیر 
نبوده است، گفت: اصلاح سیاست تخصیص 
ارز ۴۲00 تومانی علت افزایش تورم اعلام 
شده در خردادماه است، البته حذف این نرخ ارز 

تنها عامل افزایش تورم نیست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، مسعود خوانساری در نشست هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره به 
افزایش جهانی تورم، اظهار داشت: یک سوم 
کشورهای اروپایی که در سال های گذشته 
تورم دو درصدی داشتند، امسال با تورم دو 
رقمی مواجهه شدند و آمریکا نیز با رسیدن 
به 8.۶ درصد رکورد چهل ساله را پشت سر 

گذاشته است.
وی با بیان اینکه افزایش قیمت و کمبود 
کالاهای اساسی در بیشتر کشورها به ویژه 

کشورهای فقیر به افزایش نرخ تورم دامن زده 
است، خاطرنشان کرد: این بیم وجود دارد که 
کشورهای سرمایه دار برای کاهش نرخ تورم، 
نرخ بهره را افزایش دهند که همین مساله 
موجب ایجاد رکود در اقتصاد جهانی خواهد 
شد و به همین دلیل بانک جهانی اعلام کرد 
از ابزارهایی مثل تزریق پول بیشتر در زنجیره 
عرضه به جای افزایش نرخ بهره استفاده کنند.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی تهران گفت: تورم در ایران در 
ماه های پایانی سال 1۴00 و دو ماه ابتدایی 
سال 1۴01 رقم 38.۷ درصد را تجربه کرد، 
اما در خردادماه افزایش یافت و تورم ماهانه به 

13.۲ درصد رسید.
خوانساری تاکید کرد: افزایش 30 درصدی 
رشد پایه پولی به ۶0۴ هزار میلیارد تومان، 
افزایش ۴0.۶ درصدی نقدینگی به ۴.83۲ 
هزار میلیارد تومان و رشد 58.5 درصدی 

دستمزد کارگران از دیگر عوامل رشد نرخ تورم 
بودند.وی افزود: افزایش قیمت های جهانی در 
افزایش نرخ تورم بی تأثیر نبود، زیرا در روسیه 
1۷ درصد، برزیل 1۲ درصد، انگلیس ۹ درصد 
و در آمریکا 8 درصد افزایش قیمت کالاها 

رخ داد.
خوانساری با اشاره به وضعیت صادرات در 
کشورهای در حال توسعه، اظهار داشت: 
مجموع سهم کشورهای در حال توسعه از 
صادرات جهانی از 1۶ درصد در سال 1۹۹0 به 
3۹ درصد در سال ۲0۲1 رسیده است که یکی 
از عوامل محرک و تأمین کننده رشد اقتصادی 

در این کشورها رشد صادرات بوده است.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی تهران بیان کرد: داده های تجارت 
ایران نشان می دهد صادرات نه تنها ایفاگر 
تأمین رشد اقتصادی نبوده، بلکه در برخی 
دوره ها یکی از عوامل کاهش رشد اقتصادی 

نیز بوده است؛ بنابراین دولت باید بداند برای 
رشد اقتصادی باید به صادرات اهمیت بیشتری 

دهد.
وی با بیان اینکه کاهش امید به مذاکرات 
احیای برجام از دیگر از مسائل امروز اقتصاد 
ایران است، افزود: دولت باید تک نرخی کردن 

ارز و هدفمندسازی یارانه ها را ادامه دهد.
خوانساری تصریح کرد: مطابق اعلام رییس 
سازمان برنامه و بودجه کشور رشد اقتصادی 
در دهه ۹0 منفی بوده و اگر کشور در ۶ سال 
آینده رشد هشت درصدی را تجربه کند به 

وضعیت اقتصادی سال ۹0 می رسد.

بررسی ها از بازار خودروی پایتخت در روز جاری 
)سه شنبه، 1۴ تیرماه( حاکی از ثبات قیمت ها، 
رکود سنگین در بازار و حداقل بودن خرید و 

فروش هاست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، واکاوی قیمت ها نشان می دهد نرخ ها 
در قیاس با یک ماه گذشته )از 15 خرداد ماه 

تاکنون( با کمترین تغییر همراه بوده است.
در بازه زمانی یاد شده در حالی که افزایش نرخ 
ارز را نیز شاهد بودیم، اما در اکثر خودروهای 
داخلی و مونتاژی )به جز یکی دو خودرو( ثبات 

قیمت داشتیم.
ویژگی اصلی این روزهای بازار نبود خریدار و 
فروشنده است. البته فقط افرادی که نیازمند 
خودرو و مصرف کننده هستند اقدام به خرید 
می کنند.این وضعیت رکود به جز 10 روز ابتدایی 
سال که جنب و جوشی را در بازار خودرو شاهد 
بودیم، همچنان ادامه داشته است و حتی مطرح 
شدن موضوع واردات خودرو از سوی مسوولان 

نتوانسته تحرک خاصی در آن ایجاد کند.
امروز در فضای مجازی و سایت های خودرویی 
در گروه سایپا، هر دستگاه پراید 111 مدل ۹۹ 
صفر کیلومتر ۲0۲ میلیون تومان، پراید 131 
حدود 181 میلیون تومان، کوئیک معمولی 
۲1۲ میلیون تومان، کوئیک آر ۲1۹ میلیون 

تومان و هر دستگاه شاهین 3۶5 میلیون تومان 
ارزش گذاری شد.

در گروه ایران خودرو نیز هر دستگاه ۲0۶ تیپ 
۲ صفر کیلومتر 303 میلیون تومان، سمند 300 
میلیون تومان، پژو پارس معمولی 31۷ میلیون 
تومان، پژو پارس با موتور تی. یو 5 حدود 

3۷1 میلیون تومان، تارا دنده ای ۴۶۲ میلیون 
تومان، تارا اتوماتیک 58۷ میلیون تومان و دنا 
پلاس توربوشارژ اتوماتیک ۴۹5 میلیون تومان 

قیمت گذاری شد.
در دسته مونتاژی ها نیز بدون تغییر خاصی 
در مقایسه با یک ماه گذشته هایما اس ۷ 

ایران خودرو ۹۶0 میلیون تومان، جک اس5 
کرمان موتور ۹00 میلیون تومان، پژو ۲008 
ایران خودرو صفر کیلومتر یک میلیارد و 300 
میلیون تومان، دیگنیتی گروه بهمن یک میلیارد 
و ۴۲5 میلیون تومان، فیدیلیتی گروه بهمن یک 
میلیارد و ۲۹8 میلیون تومان )پنج نفره( و یک 

میلیارد و 3۴5 میلیون تومان )هفت نفره( قیمت 
خورده است.

با این حال، در دسته خودروهای خارجی شرایط 
متفاوتی را در قیمت ها شاهد هستیم و هرچند 
همچون بازار داخلی ها و مونتاژی ها رکود 
عمیق مشاهده می شود، اما قیمت ها رشد نشان 

می دهد.
در این بازار، فروشنده واقعی بسیار کم بوده و 
قیمت ها نسبت به سه ماه پیش بین 30 تا 50 

درصد رشد داشته است.
به طور مثال هر دستگاه سانتافه مدل ۲01۷ 
کم کارکرد که سه ماه قبل 1.۷ میلیارد تومان 
قیمت داشت، این روزها ۲.۴ میلیارد تومان 

قیمت گذاری می شود.
همچنین لکسوس ان. ایکس مدل ۲01۷ صفر 
کیلومتر از چهار میلیارد تومان به 5.3 میلیارد 
تومان و هر دستگاه تیگوان مدل ۲018 صفر 
کیلومتر از 3.1 میلیارد تومان به ۴.۲ میلیارد 

تومان افزایش داشته است.
به گفته فعالان بازار، گرچه مسوولان هر از 
گاهی از واردات خودرو و در حال انجام بودن 
ساز و کارهای آن خبر می دهند، اما گوش مردم 
و به ویژه واردکنندگان در چند سال گذشته از 
این حرف ها پُر شده و به همین دلیل تحرک 

خاصی را در بازار شاهد نیستیم.

چرا سیب زمینی ارزان نشد؟
از بهمن ماه سال گذشته که قیمت سیب 
زمینی بالا رفت و به کیلویی 18 تا ۲0 
کاهشی  قیمتش  تاکنون  رسید  هزارتومان 

نشده است. اما علت آن چیست؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، سیب زمینی یک کالای 
پرمصرف بوده و تقاضای خرید آن نسبت 
به سایر صیفی جات بالاست. اواخر سال 
گذشته قیمت سیب زمینی افزایش یافت 

و به کیلویی 18 تا ۲0 هزار تومان رسید. فعالان بخش کشاورزی علت این افزایش قیمت 
را احتکار عنوان و اعلام کردند که برخی دلالان در چند استان اصلی تولیدکننده سیب 
زمینی،  آن را احتکار و به صورت قطره چکانی وارد بازار می کنند تا قیمت ها بالا برود. اگرچه 
مسئولان مربوطه در آن زمان به این موضوع ورود کرده و اقداماتی انجام دادند اما هنوز بعد 
از گذشت سه ماه از سال قیمت سیب زمینی کاهشی نشده و همچنان با قیمت های بالا به 

دست مصرف کننده می رسد.
مصطفی دارایی نژاد - رییس اتحادیه بارفروشان در پاسخ به این سوال که چرا سیب زمینی 
ارزان نشد، گفت: امسال نسبت به سال قبل تولید سیب زمینی کمتری داشتیم. زیرا وقتی 
الگوی کشت نباشد یک سال سیب زمینی کاشت می شود و روی دست کشاورز مانده و 

متضرر می شود و سال بعد یک محصول دیگر.
وی ادامه داد: طبیعتا وقتی کشاورز متضرر شود، دیگر توان اینکه برای کاشت، زمین کرایه 
کند یا حقوق کارگر، کرایه حمل، کود، سم و بذر که با افزایش قیمت همراه بوده، پرداخت 

کند را ندارد.
رییس اتحادیه بارفروشان اضافه کرد: در حال حاضر در میدان مرکزی میوه و تره بار سیب 
زمینی اصفهان موجود است که کیلویی1۴ هزار تومان بوده و باید بین 1۷ تا 18 هزار تومان 
در مغازه ها فروخته شود. امروز هم سیب زمینی همدان دست آمده که در میدان مرکزی 

کیلویی 1۲ هزار تومان فروخته شده است.
وی تصریح کرد: از 10 روز آینده سیب زمینی همدان به مقادیر زیادی وارد بازار می شود 
و قیمت ها ۲000 تومان کاهش می یابد. زیرا بار فراوان شده و افت قیمت پیدا می کند. 

همچنین سیب زمینی باقی مناطق نیز تا وارد بازار شود حدود 10 روز طول خواهد کشید.
دارایی نژاد در پایان گفت: همدان قطب سیب زمینی کشور است. کشت بهاره آنها دست آمده 

و تا 10 روز آینده  سیب زمینی های درشت تر و با کیفیت تری وارد بازار می شود.

افزایش مجدد قیمت ارز متوقف شد
کشتی آرای گفت: با توجه به اینکه جلوی 
افزایش مجدد قیمت ارز گرفته و قیمت 
دلار با کاهش همراه شده است، قیمت ها 

در بازار طلا و سکه نیز کاهشی شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، محمد کشتی آرای درباره 
وضعیت بازار طلا و سکه، اظهار داشت: 
با توجه به کاهش قیمت ارز از روز گذشته 
و همچنین سیر نزولی قیمت جهانی طلا، 

قیمت طلا و سکه نیز با نوسان همراه شده است.
وی با بیان اینکه امروز هر اونس طلا به 180۴ دلار رسید، تصریح کرد:  با توجه به اینکه 
جلوی افزایش مجدد قیمت ارز گرفته و قیمت دلار با کاهش همراه شده است، قیمت ها در 

بازار طلا و سکه نیز کاهشی شد.
به گزارش تسنیم، برخی از صراف های بازار ارز نیز تأکید دارند که نرخ ها در صرافی ها بین 
کانال 30 هزار و ۲۹ هزار تومان در نوسان است ولی دلال های بازار آزاد تلاش دارند که 
قیمت ها را افزایش دهند ولی فعلا این تلاش ها بی نتیجه مانده است. این افراد البته تأکید 
دارند که نرخ های درج شده برای انواع ارز و سکه در کانال های تلگرامی غیرواقعی است و 

با قیمت های کف بازار فاصله دارند.
کشتی آرای در ادامه با بیان اینکه داد و ستدها در بازار عادی است و عرضه و تقاضا تناسب 
دارد؛ گفت: حباب سکه امروز البته کمی افزایش یافته و به یک میلیون و ۴۲0 هزار تومان 
رسیده است. ربع سکه و نیم سکه نیز همچنان دارای حباب بالای یک میلیون تومان هستند.

وی همچنین گفت: امروز قیمت سکه طرح قدیم 1۴ میلیون و 300 هزار تومان، قیمت سکه 
طرح جدید 15 میلیون و 150 هزار تومان، نیم سکه 8 میلیون و ۲00 هزار تومان، ربع سکه 
5 میلیون و ۲00 هزار تومان و سکه یک گرمی 3 میلیون تومان تعیین شده و مورد داد و 

ستد قرار گرفته است.
قیمت هر مثقال طلای ابشده که در روزهای گذشته تا ۶ میلیون و ۲۹0 هزار تومان نیز 
کاهش پیدا کرده بود امروز به ۶ میلیون و ۶0 هزار تومان کاهش یافت. هر گرم طلای 18 
عیار نیز که تا یک میلیون و ۴50 هزار تومان افزایش یافته بود با 50 هزار تومان کاهش به 

یک میلیون و ۴00 هزار تومان رسید.

 تعیین تکلیف واردات موبایل های بالای
 ۶۰۰ دلار بزودی

سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی از تعیین تکلیف تخصیص ارز 
موبایل های بالای ۶00 دلار در هفته آینده خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، انجمن واردکنندگان موبایل در توییتی 
در صفحه توییتر اعلام کردند: »از ۲۴ اردیبهشت واردات گوشی های پرچمدار )بالای ۶00 
دلار( مختل شده است. هیچگونه تخصیص و تامین ارزی برای این کالاها انجام نشده. 
کمیته اقدام ارزی هفته آینده در مورد تخصیص ارز موبایل های پرچمدار تصمیم می گیرد. اما 

واردات موبایل های زیر ۶00 دلار به صورت قطره چکانی درحال انجام است.«
»محمدرضا عالیان«، سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، در همین خصوص اظهار داشته 
است: »البته با توجه به وجود ذخایر موبایل، این وضعیت هنوز تاثیری بر قیمت ها نداشته، اما 
اگر همین روند ادامه داشته باشد، در آینده، به ویژه در ماه هایی که تقاضا افزایش می یابد، 

مثل آغاز سال تحصیلی، بازار با مشکل روبه رو خواهد شد.«
سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی با بیان اینکه بلاتکلیفی تخصیص 
ارز موبایل های بالای ۶00 دلار باعث افزایش قاچاق از طریق سوء استفاده رویه مسافری 
شده، بیان داشت: »در حال حاضر موضوع مهم برای این صنف تعیین تکلیف تامین و 
تخصیص ارز موبایل های بالای ۶00 دلار است تا جلوی قاچاق گرفته شود. بخشی از کالاها 

هم در گمرک بلاتکلیف و منتظر تصمیم کمیته اقدام ارزی است.«
سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی دو هفته پیش هم گفته بود که 
در حال حاضر به دلیل مشکلات مربوط به تامین ارز، واردات آیفون قانونی است، اما شدنی 
نیست و در مقابل، واردات غیرقانونی، ممنوع، اما شدنی است، از منتفی شدن تهاتر ارز 

خشکبار با موبایل خبر داده بود.

خبر

معاون صنایع عمومی وزارت صمت از آماری سالانه خبر داد؛

بیش از 4میلیارد دلار کالای قاچاق
به طور حتم قاچاق، پدیده شوم و مخربی 
است که صدمات فراوانی بر پیکر اقتصاد 
ملی کشور وارد کرده و فعالیت اقتصاد 
رسمی، برنامه ها و سیاست های کشور 
را تحت الشعاع قرار می دهد. در این میان 
درسال های اخیر همواره به این موضوع 
تاکید شده است که اگر به مفهوم قاچاق 
و لزوم مبارزه با آن توجهی صورت نگیرد، 
روند تحقق اقتصاد مقاومتی در کشور مختل 
خواهد شد. چراکه قاچاق کالا یکی از جرائم 
و معضلات اقتصادی است و اگر مهار نشود، 
به اقتصاد کشور آسیب جدی وارد می کند، 
به عبارتی  کالاهای یک کشور را از اعتبار 

خارج می کند.
اما باز هم با همه اهمیت موضوع، در حال 
حاضر معاون صنایع عمومی وزارت صمت از 
سالانه بیش از ۴.۲ میلیارد دلار حجم کالای 
قاچاق خبر میدهد که در بخش اسباب 
بازی معادل 500 میلیون دلار، در بخش 
قطعات یدکی خودرو بیش از ۲ میلیارد دلار 
و در بخش لوازم خانگی یک میلیارد و ۷00 

میلیون دلار است.
هشت راهبرد برای مبارزه با قاچاق کالا 

و ارز
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، محمد مهدی برادران با بیان 
اینکه برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز 

هشت راهبرد در نظر گرفته شده، اظهار 
کرد: نخستین راهبرد ولایت مداری است، 
چراکه رهبر معظم انقلاب نسبت به مسئله 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز بسیار حساسیت 
نشان می دهند. راهبرد دوم هم افزایی بین 
دستگاهی و استانی در رده های مختلف و 

راهبرد سوم قانونمند و نظام بودن است.
وی ادامه داد: راهبرد چهارم همه جانبه بودن، 
پنجم قانونی بودن، ششم استمرار در کار، 
هفتم جدیت و در نهایت راهبرد هشتم توجه 
به پیوست اجتماعی و فرهنگی، افکارسنجی 
مردم و ارتباط با رسانه در امر مبارزه با قاچاق 

کالا و ارز است.
تمرکز بر قاچاقچیان کلان و سازمان 

یافته
به گفته وی، هدف از مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز تمرکز بر قاچاقچیان کلان و سازمان 
یافته است. چراکه قاچاقچیان کلان در بازار 
حجم میلیارد دلاری را جابه جا می کنند، به 
عنوان مثال کارتن لوازم خانگی با قیمت دو 
میلیون تومان فروخته می شود و این نشان 

می دهد که قصد سوءاستفاده از آن را دارند.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
ادامه با بیان اینکه برنامه وزارت صمت 
برای مبارزه با کالاهای قاچاق بر اساس 
اولویت بندی، شامل بخش قطعات خودرو، 
لوازم خانگی و محصولات دخانی است و 

سپس حوزه های لوازم آرایشی، پوشاک، 
اسباب بازی و پتروشیمی ها اضافه خواهد شد، 
اظهار کرد: قاچاق اسباب بازی سالانه معادل 
500 میلیون دلار است. در بخش قطعات 
یدکی خودرو بیش از ۲ میلیارد دلار سالانه 
کالای قاچاق جابه جا می شود که با مجموع 
کالاهای تقلبی به دو میلیارد و 500 میلیون 
دلار در سال می رسد. همچنین حجم کالای 
قاچاق در بخش لوازم خانگی سالانه یک 

میلیارد و ۷00 میلیون دلار و حجم کالای 
غیر قاچاق در این بخش چهار میلیارد و 300 

میلیون دلار است.
قاچاق باید در امین حضور جمع شود

علی مویدی خرم آبادی - رییس ستاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، نیز در 
ادامه این نشست گفت: ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز چهار وظیفه سیاست گذاری، 
برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت را برعهده 
دارد و با قانون جدید در این بخش ۲۹ نهاد 
باید برای اجرای این برنامه با یکدیگر همسو 
شوند و وزارت صمت از وزارتخانه هایی است 

که بیشترین تکلیف را برعهده دارد.
رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان 
اینکه در مهار قاچاق موفق عمل نکرده ایم، 
تصریح کرد: در هر نشستی مسئولان 
اشاره ای به موضوع قاچاق می کنند، زیرا 
این موضوع تمام مباحث اقتصادی را آلوده 
کرده است و اثرات منفی آن در جامعه 
دیده می شود. اگر در ادوار گذشته مانند 
امروز تفکر، رویکرد و برنامه ای در وزارت 
صمت شکل گرفته بود، شاید مبارزه تا این 
میزان سخت نمی شد؛ مسئله قاچاق با فکر 
و اندیشه قابل حل خواهد بود و با مرزبانی 

نمی توان آن را مهار کرد.
باید سامانه ها تکمیل شود

وی با بیان اینکه قاچاق هیچ کشوری را 

مانند ایران درگیر نکرده، به گونه ای که همه 
فعالیت های تجاری و بازار را مخدوش کرده 
است، تصریح کرد: برای مبارزه با کالاهای 
قاچاق و همچنین رصد زنجیره تولید و 
تجارت باید سامانه ها تکمیل شود و متأسفانه 
گیر سامانه ها بین گمرک و وزارت صنعت 

معدن و تجارت است.
مویدی با بیان اینکه در ادامه ابراز امیدواری 
کرد که وزارت صمت می تواند با کیفیت 
بخشیدن به کالاها به سمت مبارزه حرکت 
کند و گفت: شفافیت در بازار با ارائه شناسه 
از تولید تا عرضه، بار هزینه قاچاق را از دوش 
نظام برمی دارد. همچنین از سال 13۹۹ به 
بعد آمار قاچاق را نداریم و این در حالی است 
که وزارت صمت باید این آمار را در اختیار 
ستاد قرار دهد و ستاد معطل ارائه این آمار از 

سوی وزارت صمت است.
رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
همچنین با اشاره به عرضه کالاهای قاچاق 
لوازم خانگی در خیابان امین حضور، تصریح 
کرد: باوجود اقداماتی که برای مبارزه با 
کالای قاچاق انجام می شود، وقتی به این 
خیابان مراجعه می شود به نظر می رسد 
اقدامی برای مبارزه با قاچاق انجام نشده و 
این مسأله یک معضل است. بنابراین باید 
قاچاق در این منطقه و خیابان های مشابه آن 

در سراسر کشور جمع شود.

 قاچاق اسباب بازی سالانه 
معادل 5۰۰ میلیون دلار است. 
در بخش قطعات یدکی خودرو 
بیش از 2 میلیارد دلار سالانه 
کالای قاچاق جابه جا می شود که 
با مجموع کالاهای تقلبی به دو 
میلیارد و 5۰۰ میلیون دلار در سال 
می رسد. همچنین حجم کالای 
قاچاق در بخش لوازم خانگی سالانه 
یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار 
و حجم کالای غیر قاچاق در این 
بخش چهار میلیارد و 3۰۰ میلیون 
دلار است
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وزیر آموزش و پرورش: تامین کمبود معلم 
برای سال تحصیلی آینده

وزیر آموزش و پرورش گفت: موافق هر اقدامی در جهت کاهش اثر کنکور در نظام تعلیم و 
تربیت هستیم.

به گزارش خبرنگار گروه جامعه ایرنا، یوسف نوری امروز در حاشیه آیین پایانی چهارمین جشنواره 
ملی فردوسی در جمع خبرنگاران درباره اصلاح آیین نامه  رتبه بندی معلمان اظهار کرد: آیین 
نامه ها پس تصویب در دولت به هیات تصویب می روند، این هیات مفاد آیین نامه ها را  با قانون 

تطبیق می دهد و در صورت وجود مغایرت به دولت برای اصلاح بازگردانده می شود.
وی افزود: هنوز مطلبی به ما اعلام نشده است، تا زمانی که مغایرتی در این باره اعلام نشود، 

آیین نامه را اجرا می کنیم.
وزیر آموزش و پرورش همچنین در پاسخ به سوالی درباره اعمال نشدن مصوبات شورای عالی 
انقلاب فرهنگی برای کنکور در سال آینده گفت: هنوز مصوبه ای براین اساس ندیدم، بعد از 

ظهر جلسه شورای عالی برگزار می شود و احتمالا درباره این موضوع صحبت می شود.
نوری یادآور شد: نظر ما درباره برگزاری کنکور پیشتر اعلام شده است، دانشگاه ها باید خودشان 

دانشجو جذب کنند، چرا که به این صورت سایه کنکور برداشته می شود.
وی ادامه داد: کنکور برای دانش آموزان به غول ترسناک تبدیل شده و این موضوع را از جهت 
تربیتی نمی پسندیم، با برداشته شدن سایه کنکور آموزش و پرورش هم بیشتر به مسائل  

آموزشی و تربیتی می رسد.
وزیر آموزش و پرورش افزود: با هر اقدامی که در جهت کاهش اثر کنکور به این معنا باشد، برای 

نظام تعلیم و تربیت موافق هستیم.
نوری عنوان کرد: نظام تعلیم و تربیت باید ارزشیابی از اندوخته های دانش آموزان را به روش 
خود انجام دهد چراکه سوالات کنکور ۴ گزینه ای مطرح می شود که عمق یادگیری را در دانش 

آموزان می کاهد.
کمبود معلم برای سال تحصیلی آینده تامین می شود

وی همچنین درباره تامین معلم برای سال تحصیلی آینده اظهار کرد: کمبود معلم برای سال 
تحصیلی آینده تامین می شود، بخشی از این کمبود تا کنون رفع شده  و بخشی هم در حال 

بررسی است.
وزیر آموزش و پرورش درباره ممنوعیت تدریس معلمان مرد در کلاس های دخترانه گفت: قاعده 
بر همین منوال بوده مگر موارد استثنا که در قانون ذکر شده باشد. این موضوع برای برنامه 

درسی دانش آموزان مدرسه دانش آموزان در نظرگرفته شده است.

تدوین سند جامع توانمندسازی زنان سرپرست 
خانوار و تسریع در ارتقای جایگاه بانوان

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در بیان عملکرد دولت سیزدهم گفت: از جمله 
مهمترین اقداماتی که دولت سیزدهم در حوزه زنان و خانواده انجام داده است، تدوین سند جامع 
توانمندسازی زنان سرپرست خانوار است که با اجرای آن گامی اساسی برای تحول در این حوزه 

برداشته خواهد شد.
به گزارش گروه جامعه ایرنا، دولت سیزدهم نگاه خاصی به حوزه زنان و خانواده دارد و مهمترین 
اقدامی که در این مدت یک سال فعالیت دولت انجام شده، تشکیل ستاد ملی زن و خانواده است 

که با تشکیل این ستاد برنامه های عملیاتی خوبی در دستور کار قرار گرفت.
تدوین سند جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانوار، ارتقای ساختار و جایگاه بانوان در استان ها، 
تشکیل صندوق ضمانت برای زنان سرپرست خانوار، انجام دورکاری برای بانوان دارای فرزند 
زیر ۶ سال، تسهیلات برای دهه شصتی ها، اشتغال بانوان، توانمندسازی آنان و فعالیت های حوزه 

بین الملل از جمله مهمترین این اقدامات است.
البته دولت سیزدهم هنوز در مسیر یک سالگی خود قرار دارد و به طور یقین در سال های پیش رو 
برای توسعه فعالیت های حوزه زنان از هیچ کوششی دریغ نخواهد کرد تا جایگاه بانوان ایرانی به 
واقعی ترین و بلندترین جایگاه خود برسد که امیدواریم این کارها عملیاتی شده تا بانوان نیز در 

این مسیر پیشرفت های جدی داشته باشند.
تدوین سند جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانوار

انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در این باره به خبرنگار حوزه زنان و 
خانواده ایرنا اظهار داشت: آسیب شناسی گسترده ای در دولت سیزدهم در مورد زنان سرپرست 
خانوار انجام شده است، در ابتدای برنامه ششم توسعه اقتصادی سه میلیون و 500 هزار زن 
سرپرست خانوار در کشور وجود داشت که متاسفانه به دلیل اجرا نشدن برنامه های ویژه برای 

زنان سرپرست خانوار تعداد این افراد ۲ برابر شده است.
وی با ابراز امیدواری به این موضوع که تا پایان برنامه هفتم هیچ زن سرپرست خانوار نداشته 
باشیم که توانایی تامین معشیت خود را نداشته باشند، گفت: دولت سیزدهم با تدوین سند جامع 
توانمندسازی بانوان سرپرست خانوار، برای توانمندسازی این زنان اقدامی عملیاتی انجام داده 

است.
معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری ادامه داد: در این دولت، نهایی شدن تدوین برنامه 
جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانوار به منظور موانع جذب اعتبار برای اشتغال زایی این زنان 
سرپرست خانوار برنامه ریزی شده است که امیدواریم نتیجه مطلوبی در این راستا شاهد باشیم.

خزعلی اضافه کرد: دولت سیزدهم ضمن تشکیل کارگروهی تخصصی در چند ماه این برنامه 
جامع را تدوین و به هیات دولت تقدیم کرد. در این برنامه برای توانمندسازی زنان سرپرست 
خانوار چهار مقوله آموزش، مشاوره، اشتغال و حمایت های رفاهی دیده  شده  و 1۴ گام برای آن 

پیش بینی شده است.
وی ادامه داد: برای زنان سرپرست خانوار اقدامات این چنینی در دولت سیزدهم انجام شده است 
که تدوین طرح جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانوار و ارجاع آن به هیات دولت می تواند در 

حل مشکلات این بانوان بسیار اثرگذار باشد.

خبر

اسناد ناظر بر اتهام پیش از دستگیری جمع آوری شود
رئیس قوه قضائیه گفت: باید پس از بازداشت 
فرد، خانواده او را در جریان قرار داد، ما مسئول 
تفهیم اتهام به متهم هستیم اما در برخی 
موارد این خانواده متهم بازداشتی است که با 
قرار گرفتن در جریان امور می تواند به روشن 
شدن برخی از ابعاد پرونده یا قانع کردن عضو 

بازداشتی خانواده خود کمک کند.
به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه قضاییه، 
غلامحسین  والمسلمین  حجت الاسلام 
محسنی اژه ای، روز سه شنبه ضمن بازدید 
از دادسرای شهید مقدس - جرایم امنیتی - 
تهران، افزود: همچنین لازم است در صورتی 
که متهم در خیابان و مکانی غیر از منزل 
مسکونی بازداشت می شود مراتب به اطلاع 

خانواده اش برسد.
وی همچنین خطاب به مسئولان دادسرا گفت: 
در جریان دستوراتی که خطاب به ضابطان 
صادر می کنید باید دقت داشته باشید که تا 
حتی الامکان، اطلاعات پیرامون اتهام انتسابی 

به فرد، قبل از بازداشت او به دست شما برسد؛ 
البته در برخی از موارد تحقق این امر ممکن 
نیست اما اهتمام شما باید آن باشد که تا حد 

مقدور، این مورد لحاظ شود. 
حجت الاسلام محسنی اژه ای بر اهمیت 
برخورد محترمانه و کریمانه با خانواده متهمان 
تاکید کرد و گفت: مقوله رفتار محترمانه با 
خانواده متهمان و زندانیان و وقت ملاقات 
دادن به آنها جهت دیدار با عضو خانوداه شان 
موضوع بسیار حائز اهمیتی است؛ باید توجه 
داشت که در بسیاری از موارد، خانواده فرد 
زندانی، هم مسیر او نیست و با راه طی شده 

توسط او مخالف بوده است.
رئیس عدلیه درباره نظارت بر وضعیت فرد 
بازداشتی و سرکشی از محل بازداشت او 
بدون اطلاع قبلی را به عنوان یک توصیه 
خطاب به مسئولان دادسرا بیان کرد و اظهار 
داشت: قضات و بازپرس هایی که اقدام به 
صدور قرارهای بازداشت موقت می کنند دارای 

مسئولیت شرعی و قانونی هستند و باید در 
مدتی که فرد متهم در بازداشت به سر می برد، 
بر مراحل مختلف تحقیقات از او نظارت داشته 
باشند بدون اطلاع قبلی از وضعیت متهم 
بازدید کنند و توجه کنند که در اختیار بودن 
متهم نزد ضابط، رافع مسئولیت های شرعی و 

قانونی قاضی صادرکننده قرار نیست.
محسنی اژه ای در ادامه بر اهمیت و ضرورت 
جمع آوری ادلهّ و اسناد ناظر بر اتهام انتسابی 
فرد پیش از مرحله احضار و بازداشت او 
تاکید کرد و گفت: باید از ضابط بخواهیم تا 
آنجایی که مقدور است قبل از مرحله بازرسی 
و جلب فرد، نسبت به جمع آوری ادله ، اسناد 
و مدارک ناظر بر انتساب اتهام به فرد، اقدام 
کند و حتی الامکان نباید ابتدا فرد را بازداشت 
و سپس نسبت به تحصیل ادله اتهامی اقدام 

کرد.  
رئیس عدلیه در ادامه به مقوله اهمیت و 
ضرورت برقراری امنیت در جوامع بشری و 

نقش مراجع ذی صلاح قضایی در کمک به 
تأمین امنیت جامعه اشاره کرد و گفت: چنانچه 
جامعه ای از نعمت امنیت و آرامش محروم 
باشد، دستاوردهای آن جامعه در حوزه های 
دیگر نیز زایل و تباه می شود؛ بدون امنیت، 
مقوله ها و شاخصه هایی نظیر سلامت روانی 
و توسعه و پیشرفت اقتصادی نیز در جامعه 

محقق نخواهد شد.
توصیه های مهم درباره نحوه تعامل مقامات 

قضایی با ضابطان
رئیس قوه قضائیه با تاکید بر بهره گیری از 
تخصص، تجارب و امکانات ضابطان قضایی 
در چهارچوب قانونی و همچنین نظارت بر 
رفتار آنها خطاب به مسئولان ذیصلاح قضایی 
بویژه مقامات دادسرا اظهار داشت: با توجه به 
گزاره ای که در جریان دیدار اخیر رهبر انقلاب 
با مقامات و مسئولان قضایی نیز مورد تاکید 
معظم له قرار گرفت؛ به همین منظور بارها 
تکلیف و مسئولیت خطیر مسئولان قضایی 

درباره نظارت بر کار ضابطان و کارشناسان 
و همچنین راستی آزمایی تمام مراحل فرآیند 
دادرسی از جمله اقاریر متهمین گوشزد شده 

است.
وی گفت: مسئولان ذی صلاح قضایی و 
مشخصاً مقامات دادسرا باید ضمن بهره گیری 
از تخصص، امکانات و مسئولیت های قانونی 
ضابطان در امر خطیر کشف جرم و تعقیب 
متهم، بر این نکته مهم توجه داشته باشند 
که مسئول رسیدگی قضایی به پرونده 
شخص قاضی است و اوست که شرعاً و عرفاً 
پاسخگوی پرونده اسات؛ بر همین مبنا، ضابط 
باید در کنار قاضی قرار گیرد و کمک کار او در 

سیر رسیدگی به پرونده باشد.
حجت الاسلام محسنی اژه ای در ادامه بیان 
داشت: شناخت مقام قضایی از ضابط و 
ویژگی ها و ابعاد شخصیتی و کاری او موضوع 
بسیار حائز اهمیتی است و این شناخت به مرور 

زمان حاصل می شود.

6 راهکار برای کاهش استرس شریک زندگی
ندگی پر استرس است. کار و تلاش سخت برای تامین 
مخارج زندگی، افزایش روز افزون هزینه ها و مبارزات 
مرتبط با سلامتی ما همه می تواند سخت و استرس 

آور باشند.
گروه ایرنا زندگی- فقط اخبار را روشن کنید یا رسانه 
های اجتماعی را باز کنید، فشار خون شما افزایش می 
یابد. در واقع، چیزهای زیادی وجود دارد که می تواند 
محرک استرس باشد و همه ما به طور روزانه سهم خود 
را از آنها تجربه می کنیم. همچنین زمانیکه مشاهده می 
کنیم شریک زندگی ما از دوره های شدید استرس رنج 
می برد، این وضعیت نیز به همان اندازه موارد یادشده 

استرس آور است. 
شاهد بودن می تواند ناراحت کننده باشد و حتی 
می تواند در روابط ما تنش ایجاد کند. شاید سخت 
ترین قسمت این داستان این است که ما به شدت 
طالب کمک کردنیم، اما اغلب در مورد اینکه بهترین 
رویکرد ممکن چه می تواند باشد، گیج هستیم. هیچ 
روش یکسانی برای همه وجود ندارد که وقتی شریک 
زندگیتان استرس دارد چه کاری باید انجام دهید، اما در 
این گزارش به موارد عمومی اشاره شده است که انجام 
دادن آنها می تواند کمک شایانی به کاهش استرس 

شریک زندگی شما بکند.
بدون قضاوت گوش دهید و احساسات وی را تأیید 

کنید
وقتی استرس داریم، اغلب حتی به دنبال مشاوره 
نیستیم، بلکه نیاز به شنیده شدن احساساتمان داریم. 
دکتر»راشل اونیل«، مشاور بالینی حرفه ای در اوهایو، 
پیشنهاد می کند: نگرانی های همسر یا شریک زندگی 
خود را تأیید کنید و بدون حل مشکل، به آنها گوش 
دهید. اگرچه ارائه راه حل برای این نگرانی ها می تواند 
وسوسه انگیز باشد، اما گاهی اوقات افراد فقط مکانی 

می خواهند تا استرس خود را تخلیه کنند.

علاوه بر اینکه شنونده خوبی باید باشید، مهم است که 
روش صحیح پاسخگویی به استرس را به شرکای خود 
دیکته نکنیم، بلکه تشخیص دهیم که همه ما متفاوت 
هستیم.»کریستین تولمن«، مشاور حرفه ای در آیداهو 
توضیح می دهد: سعی نکنید مسائل را برای آنها درست 
کنید یا نحوه واکنش آنها به استرس را کنترل کنید. 
تنها به آنها اجازه دهید که با شما احساس امنیت کنند. 

تنها بندری در طوفان باشید.
هر روز چند کار کوچک انجام دهید تا زندگی 

شریک زندگی خود را آسان تر کنید
راه های زیادی برای ابراز نگرانی یا مراقبت از 
همسرتان وجود دارد.  با این حال، گاهی اوقات شریک 
زندگی شما ممکن است مایل نباشد مستقیماً در مورد 
آنچه که او را آزار می دهد صحبت کند. اما این بدان 
معنا نیست که نمی توانید کارهای کوچکی انجام دهید 
تا نشان دهید که از احساسات وی آگاه هستید و می 

خواهید به کاهش استرس او کمک کنید.
»جیل ای داینو«، مددکار اجتماعی بالینی از نیویورک 
می گوید: ابراز مراقبت و نگرانی به روش های مختلف 
می تواند تأثیر قدرتمندی داشته باشد. او پیشنهاد می 
کند: یک وعده غذایی یا فعالیت مورد علاقه در پایان 
یک روز سخت می تواند به فرد کمک کند که از او 

مراقبت می شود.
یاد بگیرید که علائم استرس را شناسایی کنید

باز هم، از آنجایی که همه افراد مستقیماً ابراز نمی کنند 
که استرس دارند، تشخیص علائم استرس در شریک 
زندگی خود می تواند برای شما مهم باشد.اغلب اوقات، 
این وضعیت، با ایجاد یک تغییر در عادات نشان داده 
می شود - که شما به خوبی آن را تشخیص خواهید 

داد زیرا شریک زندگی خود را از نزدیک می شناسید.
»سینتیا کتچینگ« روانشناس از ویرجینیا توضیح 
می دهد: تغییر در عادات غذا خوردن یا خوابیدن، 

سردردهای مکرر یا معده درد، ناتوانی در تمرکز یا انجام 
وظایف برخی از مسائلی هستند که ما در هنگام وجود 
استرس شروع به شنیدن آنها می کنیم. اگر این علائم 
را در شریک زندگی خود می شناسید، توجه داشته 

باشید که علت آنها می تواند استرس باشد.
نحوه تجربه استرس در مردان و زنان متفاوت است

البته تفاوت ها در نحوه مدیریت استرس زنان و مردان 
عمومیت دارد، اما مهم است بدانید این تفاوت ها ممکن 
است عاملی برای شما یا همسرتان باشد که چرا 
ممکن است در مورد یافتن بهترین روش برای کمک 
به شریک زندگی احساس سردرگمی کنید.»سینتیا 
کچینگ« توضیح می دهد: مردان و زنان به دلیل 
هورمون های استرس، واکنش های متفاوتی به استرس 
نشان می دهند. زنان بیشتر به احساسات و عواطف 
توجه می کنند، در حالی که مردان بیشتر به اعمال 
عمل علاقه بیشتری دارد.از این رو، یک زن به طور 
کلی ترجیح می دهد که آرامش و عشق را به شکل 
حمایت عاطفی دریافت کند، در حالی که یک مرد اغلب 
برای دریافت کمک از طریق فعالیت ها یا سایر راه 

های فیزیکی تمایل بیشتری دارد.
مراقبت از خود را در اولویت خود قرار دهید تا 
بتوانید برای شریک زندگی خود قوی باشید 

شما نمی توانید از یک فنجان خالی آب بریزید، بنابراین 
اگر استرس شریک زندگی شما باعث ایجاد استرس 
در شما می شود، مهم است که مراقبت از خود را در 
اولویت قرار دهید. سینتیا کچینگس می گوید: مراقبت 
از خود مهم است، زیرا باید از خود مراقبت کنیم تا 
زمانی که دیگران به ما نیاز دارند به اندازه کافی قوی 

باشیم.
مراقبت از خود می تواند به شکل ورزش، مدیتیشن 
یا درمان باشد. مهم است که حداقل یک نفر خارج از 
رابطه خود )یک دوست، یک درمانگر و غیره( داشته 

باشید تا درباره آنچه که با شریک زندگی شما اتفاق می 
افتد، صحبت کند. با این کار شما نه تنها به نیازهای 
خود توجه خواهید کرد، بلکه کمتر احتمال دارد که 
استرس بیشتری را به سطوح استرس افزایش یافته 

شریک زندگی خود اضافه کنید.
اگر سطح استرس غیرقابل کنترل شد، به شریک 

زندگی خود کمک کنید تا از بیرون کمک بگیرد
اگر سطح استرس شریک زندگی شما تاثیر شدیدی 
بر زندگی و عملکرد او دارد و یا باعث اضطراب یا 
افسردگی وی شده است ، وقت آن رسیده است که به 
دنبال درمان باشید.چگونه می توانید بفهمید که استرس 
همسرتان به این حد رسیده است؟ خوب، گاهی اوقات 
افزایش سطح استرس کوتاه مدت است، اما گاهی اوقات 
می تواند تأثیرات شدیدی بر زندگی یا روابط یک فرد 

داشته باشد.
جیل ای داینو می گوید: میزان استرس می تواند غیرقابل 
کنترل شود و تأثیرات شدیدی در رابطه داشته باشد. او 
توضیح می دهد: در آن مرحله مهم است که بتوانید 
از شریک زندگی خود در مراقبت از خود و دریافت 
کمک از بیرون در صورت نیاز حمایت کنید. نتیجه 
نهایی؟ مهم است که به یاد داشته باشید که همه ما 
به استرس واکنش متفاوتی نشان می دهیم، اما ارائه 
همدلی و مراقبت بدون قضاوت همیشه در مواقعی که 
شریک زندگی شما پرتنش است بهترین راه حل است.

با این حال، به همان اندازه مهم است که به یاد 
داشته باشید که همیشه نمی توانید کسی باشید که 
شریک زندگی خود را »نجات می دهد«. اگر همه چیز 
از کنترل خارج می شود، یکی از سخاوتمندانه ترین 
کارهایی که می توانید انجام دهید این است که به 
همسرتان کمک کنید تا این موضوع را تشخیص دهد 
و یک برنامه دلسوزانه و موثر برای مقابله با استرس و 

احساس بهتر ارائه دهید.

سازمان هواشناسی نسبت به وزش باد شدید، رگبار باران، خیزش گرد و خک و 
احتمال بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه های فصلی هشدار صادر کرد.

به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ از رشد ابرهای 
همرفتی و تقویت بارش های رگباری با رعدوبرق و رگبار باران، رعدوبرق و 
تندبادلحظه ای و در مناطق مستعد احتمال تگرگ از سه شنبه تا پنج شنبه )1۴ تا 

1۶ تیرماه( خبر داد.
این شرایط جوی روز سه شنبه درنیمه جنوبی سیستان و بلوچستان، جنوب شرق 
فارس، هرمزگان و جنوب کرمان،چهارشنبه در نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان و 
هرمزگان و پنج شنبه در نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان، هرمزگان، جنوب شرق 

فارس مورد انتظار است.در اثر این مخاطره جاری شدن رواناب و آبگرفتگی معابر، سیلابی شدن رودخانه های فصلی، صاعقه، 
خسارت در اثر باد شدید لحظه ای همراه با خیزش گردوخاک و کاهش شعاع دیدو احتمال اختلال در پرواز و کمک رسانی به 
مناطق زلزله زده دور از انتظار نیست.سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب های احتمالی خودداری از تردد و اسکان در حاشیه 
و بستر رودخانه های فصلی، عدم صعود به ارتفاعات، عدم پارک خودروها در کنار درختان کهن سال، عدم پرواز با هواپیماهای 
سبک و بالگرد، آمادگی شهرداری و دستگاه های امدادی را توصیه می کند.سازمان هواشناسی در ادامه این هشدار از وزش باد 
شدید همراه با گردوخاک از سه شنبه تا پنج شنبه )1۴ تا 1۶ تیرماه(خبر داد.این مخاطره جوی روز سه شنبه درخوزستان، شمال 
بوشهر، یزد، کرمان، شمال سیستان و بلوچستان، شرق خراسان جنوبی، شرق و جنوب خراسان رضوی، سمنان و شمال شرق 
اصفهان،چهارشنبه در شمال سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، سمنان، غرب خوزستان، ایلام، شرق و جنوب خراسان 
رضوی، شمال و شرق اصفهان و شرق کرمان و پنج شنبه در شرق خراسان جنوبی، شرق خراسان رضوی و شمال سیستان 

و بلوچستان مورد انتظار است.

معاون امور جوانان وزیر ورزش و جوانان از اقدام فوری بانک مرکزی در تعیین 
مهلت 10 روزه به بانک ها برای پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری در راستای دستور 

رییس جمهور خبر داد.
به گزارش ایرنا از وزارت ورزش و جوانان، وحید یامین پور در توئیتی نوشت: »پیرو 
دستور ریاست محترم جمهور، امروز به بانک ها ابلاغ شد حداکثر ظرف 10 روز 
از زمان تکمیل مدارک توسط متقاضی، وام ازدواج یا فرزندآوری باید به حساب 

متقاضی واریز شود.«
وی افزود: »این سرعت عمل قابل تقدیر است، اما این کافی نیست چرا که مشکل 
اصلی بلاتکلیفیِ متقاضیانی است که پس از ثبت تقاضای اولیه مدت نامعلومی 

منتظر ارجاع به شعب می مانند. همچنان راه دور زدن دستور رئیس جمهور باز مانده. بانک مرکزی باید دستورالعمل خود را 
تکمیل کند.«

به گزارش ایرنا، وام ازدواج از سال 13۹۶ با مبلغ 10 میلیون تومان به  روز شد و در سال ۹8 و ۹۹ به ترتیب به 30 میلیون و 
50 میلیون تومان )به هر نفر( با بازپرداخت هفت ساله و بهره چهار درصد افزایش یافت و در دولت سیزدهم، در سال 1۴01 

به 1۲0 و برای برخی زوجین به 150 میلیون تومان رسید.
همچنین براساس قانون بودجه، وام ازدواج برای جوانان ازدواج کرده در تاریخ پس از 13۹۷، 1۲0 میلیون تومان و برای پسران 

کمتر از ۲5 سال و دختران زیر ۲3 سال 150 میلیون تومان )حداکثر با سفته و یا یک ضامن معتبر( خواهد بود.
حمایتی که دریافت آن با ابلاغ بخشنامه اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج توسط بانک مرکزی به شبکه بانکی آسان تر 
شد؛ بر اساس این ابلاغیه، بانک ها مکلفند مبتنی بر اعتبارسنجی متقاضیان، حداکثر با اخذ سفته از متقاضی یا یک ضامن 

معتبر به پرداخت تسهیلات اقدام کنند.

وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در ۱۸ استان تعیین مهلت ۱۰ روزه به بانک ها برای پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری
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جعل دوباره اشعار مولانا
در روزهایی که حساسیت ها هم مانند 
میزان غلط های شعرهایی که از شاعران 
مطرح ادبیات فارسی منتشر می شود، 
افزایش پیدا کرده، حالا جشنوارۀ فارابی 
نیز که به انتخاب آثار برگزیدۀ حوزۀ 
علوم انسانی می پردازد، دعوت نامه های 
خود را با شعری اشتباهی از مولانا 

ارسال کرده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 

نقل از ایسنا، اگر منسوب کردن شعرهایی را به مولانا، که در واقعیت سروده او نیستند، نشر 
جعلیات بدانیم، این نخستین بار نیست که آفت انتشار جعلیات دامن گیر این شاعر شده است.

در سال 13۹۹ سیدمحمود انوشه در قسمتی از برنامه تلویزیونی »دورهمی« این بیت ها 
را منتسب به مولانا معرفی کرد: »هر لحظه که تسلیمم در کارگه تقدیر/ آرام تر از آهو 
بی باک ترم از شیر/ هر لحظه که می کوشم در کار کنم تدبیر/ رنج از پی رنج آید زنجیر 
پی زنجیر« و گفت که بنای زندگی اش را تغییر داده و همچنین تا کنون به هر کسی که 

می توانسته توصیه کرده است.
پس از این، باری دیگر در فروردین ماه سال جاری باز همدر یکی از برنامه های  »دورهمی« 
که پخش آن از نوروز 1۴01 آغاز شد(، شرکت کننده مسابقه گفت که می خواهد شعری از 
مولانا بخواند و همین بیت ها را خواند. این خوانش او مورد تشویق مهران مدیری، به عنوان 

مجری برنامه واقع شد.
ماجرا البته فقط درخصوص مولانا نیست؛ در بهمن ماه سال ۹۹، باز هم در همین برنامه ، شعر 
»روزها فکر من این است و همه شب سخنم« که به همام تبریزی و مولانا منسوب است، 

توسط مهمان برنامه »دورهمی« خوانده و توسط مهران مدیری به حافظ نسبت داده شد.
افزون براین، تاکنون جعلیاتی نیز منسوب به فردوسی و دیگر بزرگان ادبیات فارسی بارها 

منتشر شده اند. 
اما این رخدادها در کشوری به وقوع می پیوندد که شعر، هنر ملی آن است. هر روز تکرار این 

غلط ها بیشتر و همزمان با آن ها، حساسیت ها هم نسبت به آن ها بیشتر به چشم می خورد.
در چنین شرایطی می توان پذیرفت که یک رویداد تخصصی در حوزۀ علوم انسانی با شعری 

جعلی به دعوت برای مراسم پایانی خود بپردازد؟ 
ماجرا از این قرار است که دعوت نامه های صادرشده برای مراسم پایانی سیزدهمین جشنواره 
بین المللی فارابی )که در روز سه شنبه، 1۴ تیرماه برپا می شود ( جشنواره ای که باور دارد، 
جلوه هایفرهنگی، علمی، ادبی و هنری را به جهان معرفی می کند، به دلیل اشتباه آوردن بیتی 

از مولانا واکنش برانگیز شده است.
شعری که منسوب به مثنوی معنوی روی دعوت نامه های این دوره از رویداد فارابی قرار 
گرفته، چنین است: »خاک ملک سلیمان است علم/ جمله عالم صورت و جان است علم«. 
درحالی که صورت درست این شعر به این صورت است: »خاتم ملک سلیمان است علم/ 
جمله عالم صورت و جانست علم«. به نظر می رسد به جای واژه »خاتم«، به اشتباه واژه 

»خاک« جایگزین شده است.
پیدا نیست حالا که تاثیر ساده انگاری های فضای مجازی به نظر به ساحت پژوهشی هم نفوذ 
کرده، روند انتشار اشتباهات و جعلیات ادبی تا کجا پیش خواهد رفت اما آن چه رخ داد، شاید 

هشداری باشد برای نگرانی های بیشتر در این زمینه.

تلاش برای کشف آثاری که نازی ها غارت 
کردند

آثار هنری تحت مالکیت دولت هلند 
برای شناسایی مجموعه ای که توسط 
نازی ها غارت شده اند مورد بررسی قرار 

می گیرند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از رویترز، یک تابلو نقاشی که 
در آن دو قایق ماهیگیری به تصویر 
کشیده شده اند، دست کم به مدت دو 
دهه بر روی دیوار پارلمان هلند آویخته 

شده است. حالا کارشناسان قصد دارند تاریخچه تابلو نقاشی »قایق های ماهیگیری در کنار 
ساحل« اثر »هندریک ویلم مسداگ« را مورد بررسی قرار دهند. هدف از این کار کشف آثار 

هنری است که توسط نازی ها غارت شده اند.
این پروژه، بخشی از طرح بازنگری موزه ها و امکان عمومی هلند است. این طرح به دنبال 
فشارهای »کمیته استرداد« برای بازگرداندن آثار غارت شده به وارثان حقیقی به اجرا درآمده 

است.
»آژانس میراث فرهنگی آمستردام« در حوزه حفاظت از آثار هنری که پس از جنگ جهانی 
دوم از آلمان به هلند بازگردانده شده اند فعالیت دارد و اکنون قصد دارد در حوزه گسترده تری 

و برای استرداد آثار هنری بیشتری فعالیت کند.
تیم تحقیقاتی این آژانس در طول چهار سال 3.500 اثر که 1.۷00 مورد از آن ها را تابلوهای 

نقاشی تشکیل می دهند، مورد بررسی قرار خواهد داد.
تابلو نقاشی »قایق های ماهگیری در کنار ساحل« در سال 1۹۴1 یعنی یک سال پس هجوم 
نازی هابه هلند، توسط یک فروشنده ناشناس در حراجی فروخته شد. پس از پایان جنگ، این 
نقاشی در آلمان کشف و بار دیگر به هلند بازگردانده شد، اما در آن زمان منشا این نقاشی به 

دلیل روش های تحقیقاتی ضعیف نامشخص باقی  ماند.
اکنون با وجود دسترسی بیشتر به آرشیو و مجلات و عکس های تاریخی روند بررسی 

تاریخچه آثار هنری آسان تر شده است.

جزییات فینال »عصر جدید« مشخص شد

فینال »عصر جدید« مصادف با شب عید سعید قربان بعد از خبر ساعت ۲۲ روی آنتن شبکه 
سوم سیما خواهد رفت.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، نوروز امسال پخش فصل سوم مسابقه 
»عصر جدید« آغاز شد و حالا پس از چند ماه رقابت، فینال این برنامه شنبه )18 تیرماه(، 
مصادف با شب عید سعید قربان بعد از خبر ساعت ۲۲ روی آنتن شبکه سوم سیما خواهد 

رفت.
در فینال امسال »عصر جدید« این ۶ شرکت کننده از نقاط مختلف کشور به رقابت می پردازند.

 ستیلا و آنیسا از شیراز و بوشهر در رشته آکروبات نمایشی و هوایی
- پیمان ابراهیمی از درچه اصفهان در رشته استندآپ کمدی

- احسان یاسین از کاشان در رشته خوانندگی
- ساینا شیخی از اندیمشک خوزستان در رشته دوبله

- علی طولابی از کوهدشت لرستان در رشته خوانندگی
- گروه پهلوانک های ایران زمین از استانهای مختلف ایران در رشته ورزش باستانی

انتخاب قهرمان مسابقه و رده بندی بین ۶ فینالیست، با رای گیری مخاطبان خواهد بود.
نتیجه نهایی و قهرمان فصل سوم »عصرجدید« در شب عید غدیر مشخص خواهد شد.

خبر

آثار طنز آن طور که باید مورد تکریم قرار نمی گیرد

وقتی خواننده ها فقط ذوق دیده شدن دارند

تهیه کننده سریال »نون خ« گفت: »نون 
خ« با نمایش تصاویر مختلفی از شهرهای 
ایران، یکی از آثار پرمخاطب تلویزیون 
است که قومیت های مختلف را به تصویر 
می کشد. همین امر باعث شده تا یک بار 
دیگر آن روابط اجتماعی بین مردم که در 
 این روزها در اجتماع تار شده است، به نمایش 

درآید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از فارس، »مهدی فرجی« تهیه کننده سریال 
»نون خ« که در بخش سریال های هشتمین 
دوره از جشنواره بین المللی فیلم شهر حضور 
دارد، درباره حضور مجموعه تلویزیونی »نون 
خ« در این رویداد گفت: عمدتا جشنواره های 
سینمایی بسیار است، اما جشنواره ای که 

بخواهد سریال های تلویزیونی را مورد بررسی 
قرار دهد بسیار محدود است. جز جشنواره 
جام جم، جشنواره فیلم شهر تنها رویدادی 
است که مجموعه های نمایشی را در معرض 

رقابت می گذارد.
تهیه کننده سریال »نون خ« ضمن اشاره به 
اینکه محتوای سریال »نون خ«، یک طنز 
اجتماعی است که اقوام مختلف را به تصویر 
می کشد، افزود: سریال »نون خ« با نمایش 
تصاویر مختلفی از شهرهای ایران، یکی از 
آثار پرمخاطب تلویزیون است که قومیت های 
مختلف را به تصویر می کشد. همین امر باعث 
شده تا یک بار دیگر آن روابط اجتماعی بین 
مردم که در این روزها در اجتماع تار شده 
است، به نمایش درآید و همین نقطه ای است 

که این مجموعه و جشنواره را به هم می رساند.
او ادامه داد: جشنواره فیلم شهر یکی از 
مهم ترین رویدادها در سطح بین الملل است 
و به همین دلیل برای هر سازنده ای حضور 
اثرش مهم است. اما در این بین یک سری 
گلایه ها نیز وجود دارد، زمانی که خبر حضور 
این سریال را در جشنواره فیلم شهر اعلام 
کردم، »سعید آقاخانی« کارگردان این کار به 
من پیام داد و خواست کار را از این رقابت 
خارج کنیم. اصولا در این جشنواره ها آثار 
طنز آن طور که باید و شاید مورد تکریم قرار 

نمی گیرد.
هشتمین جشنواره بین المللی فیلم شهر، به 
دبیری مجید اکبرشاهی ۲۷ تا 31 تیر ماه در 

پردیس سینما گالری ملت برگزار می شود.

امیر تاجیک در گفتگو با یک برنامه رادیویی، وضعیت موسیقی کشور را در خطر 
دانست و گفت:»»متاسفانه الگوها تغییر کرده است و زمانی که پول به عنوان یک 

مرجع مطرح باشد بسیاری از چیزها نادیده گرفته می شود.«
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، امیر تاجیک در گفتگو با 

برنامه »صباهنگ« از رادیو صبا به وضعیت موجود در موسیقی کشور انتقاد کرد.
تاجیک خطاب به مسئولان گفت: »مسوولان باید نگاه مثبتی به موسیقی حرفه ای 
داشته باشند تا بتوانیم به دوران طلایی موسیقی برگردیم که خوانندگان، هنر 
خوانندگی، سواد موسیقی، توانایی درک مخاطب و شناخت از ادبیات غنی فارسی 
داشتند. بسیاری از افرادی که امروزه به عنوان خواننده روی صحنه ها حاضر 
می شوند، فقط ذوق دیده شدن دارند تا اینکه بخواهند به عنوان هنرمند کاری 
ارائه کنند.«او ادامه داد: »مسوولان باید به ممیزی ها توجه بیشتری داشته باشند. 
وقتی مخاطب شما 80 میلیون ایرانی است، باید با توجه و شناخت بیشتر کارتان 

را ارائه کنید.«

تاجیک درباره وضعیت فعلی موسیقی توضیح داد: »من امروز ناراحت موسیقی و 
ادبیات کشورم هستم. متاسفانه الگوی خوبی برای موسیقی کشورمان نداریم و 
برخی کارهایی که ارائه می شود کپی برداری از کارهای خارجی است. خروجی 
کنسرت های ما آهنگ های ترکی، غربی و یونانی است و آهنگسازهای غنی ما 
به خاطر بی توجهی مسوولان کنار گذاشته شده اند و این ضربه بدی به موسیقی 
خواهد زد. من این مساله را بارها در جلسات مختلف در صداوسیما و وزارت 
فرهنگ و ارشاد به گوش مسوولان رساندم که باید این مشکلات ریشه یابی شود 
چون موسیقی یک ابزار غنی در فرهنگ است که می توان از آن به بهترین شکل 

در فرهنگ سازی استفاده کرد.«
این خواننده در ادامه گفت: »متاسفانه الگوها تغییر کرده است و زمانی که پول به 

عنوان یک مرجع مطرح باشد بسیاری از چیزها نادیده گرفته می شود.«
»صباهنگ« برنامه موسیقی محور رادیو صباست که دوشنبه، 13 تیر با امیر 

تاجیک خواننده، درباره وضعیت موسیقی کشور گفت وگو کرد.

بنیان گذار سبک موج نو در شعر معاصر ایران؛

خلاقیت را در مدرسه یاد نمی دهند
از تو کبریتی خواستم، که شب را روشن 
کنم، تا پله ها و تورا گم نکنم، کبریت را که 

افروختم آغاز پیری بود...  
بدون تردید یکی از برجسته ترین شاعران 
صاحب سبک معاصر احمدرضا احمدی  است 
که علاوه بر سرودن شعر به اموری چون 
نویسندگی، گویندگی و نقد هنری نیز اهتمام 
دارد. وی بنیان گذار سبک »موج نو« در دهه 
13۴0 خورشیدی در شعر معاصر ایران است 
که در نیمه دوم این دهه، موج نو تبدیل به 
یک حرکت مدرنیستی در فرهنگ ایرانی شد 
و در داستان، نمایشنامه، تئاتر، سینما و نقاشی 
تأثیر گذاشت. او وضعیت نویسندگان نسل 
جوان را بسیار امیدوارکننده خواند و گفت: 
آدم های درخشانی در حوزه ادبیات کودک 
رشد کردند و اکنون ما در رده های اول جهان 
هستیم که حرف های مهمی در این حوزه 
می زنیم و هنوز این بخش را به صورت جدی 

در دست داریم، هرچند تیراژ کم است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« احمدرضا 
احمدی در گفت وگو با ایرنا و در توضیح 
وضعیت نقاشی در ایران امروز، بیان کرد: 
نقاشی حال حاضر در ایران وضعیتی خوب و 

چهره هایی متعدد دارد.
زنان درهرکاری جدی تر از مردان هستند

از پنجره مسافرخانه )13۹5(  نویسنده کتاب 
ادامه داد: امروز اما نزدیک به 1۶0 نقاش در 
ایران حضور فعال دارند و نکته جالب آن این 
است که این نقاشان عمدتا دختران جوان 
هستند. بیشتر هنرجویانی که خودم بعد از 
انقلاب با آنها کار کرده ام دختران جوان فوق 

العاده با استعداد بوده اند.
وی افزود: اصولا زنان درهرکاری جدی تر از 
مردان هستند و فکرهایی عالی دارند؛ زنان 
فداکارتر از مردان هستند و من به آینده این 

دختران بسیار امیدوارم.

احمدی در پاسخ به این پرسش که دلیل تعدد 
و حضور پررنگ زنان در این عرصه را در چه 
می بیند، اظهار داشت: به نوعی این کثرت 
زنان عکس العمل رفتاری است که نسبت به 
آنان در جامعه صورت می گیرد. ضمن این 
که باید توجه کرد که زندگی همه ما از سوی 

مادرانمان پاگرفته و تشکیل شده است.
نسل جدید در تکنیک عالی هستند

شاعر برگزیده، پنجمین دوره اهدای جایزه 
شعر بیژن جلالی )1385( با اشاره به نقاط 
قوت و توانایی نسل جدید در مقایسه با 
نسل های پیشین، بیان کرد: نسل جدید 
در تکنیک عالی هستند؛ ضمن این که 
امکانات خوبی هم دارند؛ چنانچه اینترنت در 
اختیارشان است و این نسل ارتباطات جهانی 
دارند و نیاز به حضور فیزیکی در نمایشگاه 

ندارند.
وی افزود: زمان ما آدم ها مجبور بودند از این 
موزه به آن موزه بروند در حالی که اینترنت 
امروز همه این روابط در دسترس کرده و 
امکانات زیادی را در اختیار افراد جامعه 
قرار داده است. وضعیت این نسل بسیار 
امیدوارکننده است و آدم های درخشانی در 
آن پیدا شده اند و در ادبیات کودکان ما در 
رده های اول هستیم و حرفهایی جدی در 
این حوزه می زنیم و هنوز این حوزه را به 
صورت جدی در دست داریم با این که تیراژ 

کم است.
احمدی یادآور شد: زمانی کشورهای 
کمونیستی در حوزه کتاب خوب بودند چراکه 
دولت ها پول می دادند و از تولید آثار حمایت 
می کردند اما امروز در دنیا ناشران حاضر به 

سرمایه گذاری در این حوزه ها هستند.
سرپرست مجموعه قصه برای کودکان گفت: 
امسال دو کتاب از من منتشر شده که صرفا 
چاپ کانون پرورش فکری نبوده بلکه ناشر 

کودک آن را منتشر کرده است؛ در شرایط 
امروز جمعیت بالا رفته و پدر و مادرهای این 
نسل با پدر و مادرهای دوره ما فرق و توجه 

بسیاری به فرزندانشان دارند.                
خلاقیت موضوعی نیست که در مدرسه آن 

را یاد بدهند
نامزد دریافت جایزه هانس کریستین اندرسن 
)1388( در پاسخ به این پرسش که چرا 
به رغم تبحر در تکنیک، نسل جدید در 
خلاقیت بسیار ضعیف هستند، گفت: خلاقیت 
موضوعی نیست که در مدرسه آن را یاد 
بدهند و در برخی هست در برخی نیست؛ 
تکنیک قابل آموزش است اما خلاقیت این 
گونه نیست. باید امیدوار باشیم که در این 
میان هم کسانی پیدا خواهند شد که خلاق 

باشند و خلاقانه عمل کنند.
احمدی با اشاره به دشواری های نسل 
خود، ابراز کرد: نسل ما جستجوگر بودیم و 
تفریحی نداشتیم. به همین دلیل بیشتر کتاب 
می خواندیم و به دنبال سوالاتمان بودیم. 
در این سن و سال معتقدم که جوانان نباید 
تنبلی کنند و به فکر زود به نتیجه رسیدن 
نباشند. من ۶0 سال کار کرده ام و تازه امروز 

کتابهایم تیراژ دارد.
توجه به هنرمندان باید در زمان خودش 

رخ بدهد
مولف کتاب میوه ها طعم تکراری دارند 
)نشر ثالث 13۹3( در پاسخ به این پرسش 
که احساسش در مورد خیابانی که به اسم 
او نامگذاری شده چیست، گفت: دوره 
کرباسچی بود که در شهرک غرب خیابانی 
را به اسم شجریان کردند و نسبت به آن 
سرصدا و مخالفت شد ولی نمی دانم چرا 
وقتی خیابانی به اسم من شد، مخالفت نشد و 

مردم قبول کردند!
وی افزود: این که خیابانی به اسم من باشد 

تفاوتی در زندگی ام ندارد. همیشه به شوخی 
می گفتم اگر خواستید مجسمه من را بسازید 
پولش را بدهید خودم جایش می ایستم. 
خوشحالی داشتن نسبت به چنین موضوعی 
۴8 ساعت یا نهایتا یک هفته است و این 
نامگذاری ها و توجه کردن به هنرمندان باید 

در زمان خودش رخ بدهد.
احمدی در پاسخ به این پرسش که آیا این 
قدردانی از وی در زمان خودش رخ نداده 
است، گفت:در زمان خودش آنچنان نبود. بر 
این اساس کتاب اول و دومم را با سرمایه 
خودم منتشر کردم و از کتاب سومم وقت 

خوب مصائب )13۴۷( ناشر پیدا شد.
مولف کتاب من فقط سفیدی اسب را 
گریستم، دفترهای زمانه )1350( ادامه داد: 
تازه پس از انقلاب توجه جوانان به من بسیار 
بیشتر شد و کتاب هایی که داشتم به چاپ 
دوم و سوم رسیده و به کارم توجه شده است؛ 
جالب است که جوانان امروز من را کشف 

کرده اند اما در دوره خودم این اتفاق نیفتاد.
احمدی تاکید کرد: البته که طلبی از جامعه و 
مردم ندارم و توقعی هم ندارم که مردمی که 
دغدغه نان دارند کتاب مرا بخوانند و کتابم 
همین هزارتایی که فروش می رود، راضی 

هستم.
حاصل یک عمر کوشش بی وقفه  احمدی

با شعر  آشنایی عمیق احمدرضا احمدی 
و ادبیات کهن ایران و شعر نیمایی باعث 
شد، او رویکردی تازه را در شعر معاصر 
آغاز و پی ریزی کند. او از ۲0 سالگی به طور 
جدی به سرودن شعر پرداخت و نخستین 
مجموعه شعری اش را به نام »طرح« در 
13۴1 خورشیدی منتشر کرد. وی در 13۴3 
خورشیدی به همراه نادر ابراهیمی، اسماعیل 
نوری علا، مهرداد صمدی، محمدعلی سپانلو، 
بهرام بیضایی، اکبر رادی و… گروه طرفه 

را با هدف دفاع از هنر موج نو تاسیس کرد. 
انتشار ۲ شماره از مجله  طرفه و تعدادی 
کتاب در حوزه  شعر و داستان از فعالیت های 

این گروه است.
احمدی در مهر 13۴۹ خورشیدی در کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان مشغول به 
کار شد. تا 1358 خورشیدی به عنوان مدیر 
تولید موسیقی برای صفحه و نوار به ایفای 
نقش پرداخت و از 1358 خورشیدی تا زمان 
بازنشستگی یعنی 13۷3 خورشیدی در بخش 
انتشارات کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان به ویراستاری مشغول شد.
حاصل یک عمر کوشش بی وقفه اش آثار 
متعدد منظوم و منثور است که بسیاری از آن ها 
به زبان های زندهٔ دنیا ترجمه شد. برخی از 
آثار تولیدی کانون در دوران مدیریت او به 
این شرح است: مجموعه صدای شاعر که 
معرفی شعر معاصر و شعر کلاسیک فارسی 
بود، مجموعه زندگی و آثار موسیقیدانان 
ایران و جهان، مجموعه آوازهای فولکلور 
ایران، مجموعه کل ردیف موسیقی ایران، 
کلاسیک  تصنیف های  بازسازی  مجموعه 
موسیقی ایران، مجموعه قصه برای کودکان. 
به طور کلی از احمد رضا احمدی بیش از 
18 مجموعه شعر، 15 کتاب برای کودکان، 
دکلمه اشعار خودش در کاست یادگاری و 
اشعار حافظ، نیما، سهراب سپهری و شاعران 

معاصر منتشر شده است.
کسب جوایز متعدد داخلی و خارجی و نیز 
او برای جایزه هانس کریستین  نامزدی 
اندرسن نمای دیگری از ظهور و پویایی 
احمدی است که نامش را برای هفت دهه در 
خاطر چندین نسل تثبیت کرد. همچنین در 
1385 خورشیدی او به عنوان شاعر برگزیده، 
پنجمین دوره اهدای جایزه شعر بیژن جلالی 

انتخاب شد.
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استفاده از ظرفیت صنایع  دستی برای 
اشتغال حاشیه نشینان مشهدی

معاون صنایع  دستی اداره  کل میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی خراسان رضوی گفت: 
در تعامل با شهرداری منطقه ۶ مشهد از ظرفیت 
صنایع  دستی برای اشتغال حاشیه نشینان محدوده 

این شهرداری استفاده خواهد شد.
رضا ابراهیم نیا در جلسه با شهردار منطقه ۶ مشهد 
اظهار کرد: مشهد شهر جهانی گوهرسنگ هاست 
و گوهرتراشی یکی از زمینه هایی است که ظرفیت 

اشتغال دارد.
وی ادامه داد: تلاش داریم با تکمیل زنجیره تولید، بازاریابی و فروش صنایع  دستی را به  عنوان 
سوغات سفر به مشهد نهادینه کنیم. البته در حال حاضر بخشی از سوغات سفر به مشهد را صنایع  

دستی تشکیل می دهد اما باید این سهم افزایش یابد.
ابراهیم نیا به رویکرد تعاملی این اداره  کل اشاره کرد و گفت: آمادگی داریم در مجموعه تاریخی 
فرهنگی مصلی مشهد که بخشی از آن به خانه صنایع  دستی و هنرهای سنتی تبدیل شده، 

همکاری بین شهرداری و این اداره  کل عملیاتی شود.
معاون صنایع  دستی اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی خراسان رضوی یادآور 
شد: شورای اسلامی شهر و شهرداری مشهد تعامل خوبی با اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع  دستی خراسان رضوی دارد و با رویکرد تعاملی این ۲ دستگاه گام های مفید و موثری 
برای توسعه گردشگری، حفظ میراث  فرهنگی و ترویج صنایع  دستی و همچنین هنرهای سنتی 

در مشهد برداشته شده است.
کاظم یزدان مهر، شهردار منطقه ۶ مشهد نیز گفت: مجموعه تاریخی مصلی که در محدوده این 
شهرداری قرار دارد، بخشی از نماد هویتی مشهد و منطقه ۶ شهرداری است. این بنا یکی از 
فاخرترین آثار تاریخی بوده و بهره برداری از این مجموعه تاریخی فرهنگی یکی از رویکردهای 

مهم شهرداری است.
وی با بیان اینکه حفظ هویت های تاریخی و فرهنگی ملی وظیفه ای همگانی است، ادامه داد: 
هر چقدر برای میراث  فرهنگی هزینه کنیم، سرمایه گذاری صورت گرفته است چرا که تاریخ، 

فرهنگ، هویت و تمدن ایران اسلامی حفظ شده است.
شهردار منطقه ۶ مشهد با اشاره به ظرفیت های اقامتی مشهد اظهار کرد: ظرفیت اقامت هتل ها 
و دیگر تاسیسات گردشگری مشهد در کشور بی نظیر است چون مهم ترین هدف در تاسیسات 

گردشگری مشهد خدمت به زائران حضرت رضا)ع( است.
بر اساس گزارش روابط  عمومی اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی خراسان 
رضوی یزدان مهر برای استفاده از ظرفیت های اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  

دستی خراسان رضوی درخواست همکاری کرد.

سیاستهای حمایت از توسعه روستاها در 
کشور موفق نبوده است

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی گفت: حدود ۲5 درصد جمعیت کشور 
در روستاها زندگی می کنند، این موضوع نشان می دهد که سیاست های حمایت از توسعه، تولید و 
اشتغال پایدار روستایی برای جلوگیری از مهاجرت روستاییان به شهرها موفق عمل نکرده است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، نصرالله پژمانفر در همایش دهیاران شهرستان مشهد به مناسبت سالروز 
تشکیل دهیاری ها، افزود: در سال 1۲80 شمسی بیش از ۷۹ درصد جمعیت کشور در روستاها 
زندگی می کردند، این در حالی است که طبق آخرین سرشماری ها این رقم در سال 1385 به 

یک چهارم جمعیت کشور رسید.
وی بیان کرد: در حال حاضر بیش از 38 هزار روستای بالای ۲0 خانوار در کشور وجود دارد که 
از این تعداد، طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس در سال ۲050 میلادی، ایران جزو 10 

کشوری خواهد بود که کمترین تعداد روستاها را خواهد داشت.
وی ادامه داد: با نگاهی به سابقه راهبردهای نظام حاکمیتی کشور در قبال روستاها، این حقیقت 

ثابت می شود که سیاست های ما برای حمایت از جامعه روستایی کشور موثر نبوده است.
این نماینده مجلس گفت: بیش از 1۶ دستگاه، نهاد و ارگان حاکمیتی مختلف هستند که وظایف 
آنها ارتباط مستقیم با فعالیت روستاییان دارد، البته بودجه روستاها کم نیست اما موضوعی که 
کمبود آن به شدت احساس می شود، فقدان وجود یک نهاد هماهنگ کننده است که متولی 

اصلی همه امور مربوط به روستا باشد.
پژمانفر خاطر نشان کرد: در کمیسیون های اصل ۹0 و اجتماعی مجلس، این پرونده هم اکنون 
در دست بررسی است که یک نهاد بالادستی، متولی واحد حل مشکلات و چالش های روستاها 

در کشور باشد.
عضو کمیسیون اصل ۹0 مجلس شورای اسلامی ادامه داد: قانون الزام دولت به توسعه متوازن 
روستایی که در سال 138۴ به تصویب رسید، دولت را وادار می کرد تا یک متولی مسوولیت پذیر 
در این حوزه تعریف کند، اما در هفده سال اخیر، هیچ اقدام شایسته و مناسبی در این راستا صورت 

نگرفته است.
وی بیان کرد: امروزه روستاهای ما از این آسیب در عذاب هستند که هیچکس نسبت به حل 
مشکلات آن ها خود را مکلف نمی داند و هر روستا فقط با تعداد محدودی دهیار، به مصاف حجم 

عظیمی از چالش ها و آسیب ها می رود.
وی گفت: ما احتیاج داریم تا یک متولی تحت قیومت جهاد کشاورزی تعریف شود و حمایت 

مناسب از جوامع روستایی و عشایری را در عمل به منصه ظهور برساند.
عضو کمیسیون اصل ۹0 مجلس شورای اسلامی گفت: بیش از ۲ هزار روستا در کشور وجود 
دارد که از امکانات زیرساختی همچون برق، آب، گاز و پوشش آنتن مخابراتی بهره مند هستند، 

اما اکنون از سکنه خالی شده اند.
پژمانفر افزود: درحالی که در گذشته رودخانه کشف رود مشهد از جمله پرآب ترین حوضه های 
آبریز در استان بوده است، امروزه فقط در این بستر، فاضلاب های شهری و پساب صنعتی جریان 
دارد و این موضوع، تنها یک مصداق از تغییرات آب و هوایی است که ما را ملزم می سازد که 
فراتر از فضای کسب و کار روستایی از کشاورزی و دامپروری به سمت صنایع تبدیلی و هنری 

سوق یابیم.
وی گفت: اعتباراتی که در سال 1۴01 به روستاها تخصیص داده شده، ارقام محدود و اندکی 
نیست. 15 مورد ارقام درشتی است که در نظام بودجه ریزی 1۴01 به روستاها اختصاص یافته 
است. در تبصره 1 قانون بودجه امسال، چهار هزار و ۹00 میلیارد تومان برای گازرسانی به 
روستاها اختصاص داده شده است. علاوه بر این نامه ای به رهبر معظم انقلاب نوشتیم تا یک و 
نیم میلیارد دلار از صندوق ذخیره ملی برداشت شود تا در قالب تسهیلات ۶ درصدی در اختیار 

روستاییان قرار گیرد.
پژمانفر افزود: مجمع نمایندگان خراسان رضوی، ظرفیت بالایی در مجلس شورای اسلامی دارد 
و می تواند با تکیه بر توانمندی های نمایندگان، تحولی در روستاها ایجاد کند؛ تحقق این آرمان 

مشروط به این است که یک متولی واحد برای رفع چالش های روستاها تعیین شود.

هر
 ش

در

خبر

واکنش به ماجرای عدم خدمات به افراد بدحجاب 
معاون دادستان مشهد گفته است »به فرمانداری نامه 
داده ایم که ارائه خدمات به افراد بدحجاب در اداره ها و 

بانک ها ممنوع شود.«
اسماعیل رحمانی معاون دادستان مشهد با ارسال نامه ای 
به فرمانداری مشهد از فرماندار خواست که ارائه خدمات به 
افراد بدحجاب را در »اداره ها و بانک ها« ممنوع کنند. وی 
گفت: در این باره مدیران و رؤسای اداره ها و بانک ها موظف 
هستند به افرادی که بدون حجاب شرعی در اداره ها و ... 

حاضر می شوند خدمتی ارائه ندهند.
به گزارش »انتخاب«، اسماعیل رحمانی امروز در نشست 
هماهنگی ستاد برگزاری اولین نمایشگاه تخصصی خانواده 
استان خراسان رضوی گفت: نامه ای به فرمانداری ارسال 
کرده ایم و از فرماندار مشهد خواسته ایم که خدمات به افراد 

بدحجاب را در اداره ها و بانک ها ممنوع کنند.
 نوشته ایلنا، وی گفت: در این باره مدیران و رؤسای اداره ها 
و بانک ها موظف هستند به افرادی که بدون حجاب شرعی 

در اداره ها و ... حاضر می شوند خدمتی ارائه ندهند.
معاون دادستان مشهد با اشاره به برگزاری جلسه ای برای 
مدیران و خانواده هایشان در حاشیه نمایشگاه تخصصی 
خانواده افزود: در این نمایشگاه باید جلسه ای توجیهی برای 
مدیران استان نیز برگزار شود و خانواده آن ها هم حضور 

داشته باشند.
رحمانی تصریح کرد: همچنین باید به گروه های مشهدی 
که در برنامه عصرجدید حضور داشتند و آن هایی که بعضا 

از جوانان حاشیه شهر هستند توجه وحمایت شود. از این 
گروه ها برای اجرای برنامه و حضور در این نمایشگاه نیز 
دعوت شود.در ادامه این جلسه سیدامیر مرتضوی، معاون 
اجتماعی و پیشگیری از جرم دادگستری خراسان رضوی 
نیز گفت: در دهه ولایت این نمایشگاه برگزار خواهد شد و 
مناسبتی ندارد که به استقبال محرم برویم و لازم است که 
واقعه غدیر را معرفی و تبیین کنیم. برگزاری این نمایشگاه 
باید از تنوع و جذابیت برخوردار باشد و از زمان سخنرانی ها 

کم شود.
وی ادامه داد: در برگزاری این نمایشگاه نباید از بعد نشاط 
و شادابی غافل شویم و درعین حال به صورت غیرمستقیم 

باید به مسئله عفاف و حجاب بپردازیم.
مرتضوی با تأکید بر اینکه همه دستگاه ها در امر عفاف 
و حجاب تکلیف دارند، گفت: دستگاه ها باید تکلیف 
سازمانی شان را در این حوزه انجام دهند و از اعتبارات و 
بودجه خودشان درباره عفاف و حجاب در این نمایشگاه 

استفاده کنند.
معاون اجتماعی و پیشگیری از جرم دادگستری استان 
خراسان رضوی با تأکید براینکه در این نمایشگاه باید به 
مسئله عفاف و حجاب پرداخته شود، گفت: همچنین این 
نمایشگاه باید به شکلی برگزار شود که به کل کشور تسری 

پیدا کند و در سال های آینده نیز برگزار شود.
وی خاطرنشان کرد: در پایان این نمایشگاه عملکرد 
دستگاه ها ارزیابی می شود و سازمان هایی همچون آموزش 

و پرورش و اداره کل تبلیغات اسلامی پای کار باشند. باید 
برنامه ها به شکلی تدوین شود که همه اعضای خانواده 

مخاطب آن باشند.
مهدی رضایی، دبیر ستاد امربه معروف و نهی ازمنکر 
خراسان رضوی هم در این جلسه گفت: در هیچ غرفه ای 
نباید غرفه دار بدحجاب حضور داشته باشد و بررسی و 
نظارت بر حجاب بازدیدکنندگان را هم خودمان انجام 

خواهیم داد.
به گفته رضایی، این نمایشگاه با حضور کاظم صدیقی 
رئیس ستاد امر به معروف و نهی از کشور و جمعی از 

مدیران و مسئولان افتتاح خواهد شد.
سوالات یک حقوقدان از معاون دادستان مشهد

به تازگی دستوری مبنی بر عدم ارائه خدمات دولتی به 
بدحجابان از سوی معاون دادستان مشهد به فرمانداری 
مشهد ابلاغ شده است، که دکتر عباس شیخ الاسلامی 
وکیل پایه یک دادگستری و عضو کانون وکلای خراسان 
رضوی چند سوال را از معاون دادستان پرسیده است. 
در متن دکتر شیخ الاسلامی که در اختیار روزنامه قرار 
گرفته، آمده است: چند سوال از معاون محترم دادستان 
در خصوص دستور بر عدم ارائه بعضی خدمات دولتی 
به بدحجابان در ادارات؛ بانک ها و مترو و … دارم، جدا 
از بحث مفصل شرعی و عرفی موضوع حجاب و آزادی 
پوشش و اجباری یا اختیاری بودن آن و تاثیر و آثار حجاب 
اجباری در حال حاضر و جدای از تحلیل جزای اختصاصی 

جرم مندرج در تبصره ماده ۶38 قانون مجازات اسلامی 
]جزای نقدی اصلاحی 08/11/13۹۹[ که مقرر می دارد 
: زنانی که بدون حجاب شرعی در معابر و انظار عمومی 
ظاهر شوند؛ به حبس از ده روز تا دو ماه و یا از۲ میلیون 
ریال تا 10 میلیون ریال جزای نقدی محکوم خواهند شد.« 
اعم از بحث مفصل  تعریف حجاب شرعی و تفاوت کلمه 
بدون حجاب شرعی با مفهوم بدحجابی و اینکه قلمرو جرم 
صرفا به معابر و انظار عمومی محدود شده است؛ موارد زیر 
از معاون محترم دادستان که دارای مدرک دکتری حقوق 

بشر نیز است ؛جای سوال دارد ؟
1(مستند شرعی و قانونی حق محروم کردن بدحجابان 
از حقوق اجتماعی قبل از محاکمه و محکومیت را تبیین 

کنید ؟
۲( با فرض تحقق جرم مشهود در خصوص اینگونه بانوان 
؛آیا ادارات و مامورین بانکها و شهرداری ها حق مداخله در 

این موضوع را دارند ؟
3(با توجه به ماده دوم آیین دادرسی کیفری مبنی بر اینکه 
دادرسی کیفری باید مستند به قانون باشد؛مستند قانونی 
چنین دستوری از ناحیه معاون دادستان چیست و آیا حتی 
شخص دادستان و بازپرس حق دارد بجز انجام تحقیقات 
مقدماتی جرایم چنین دستوری که اثر آن محروم کردن 
عده ای از بانوان از حقوق اولیه خود است را حتی در حین 

تحقیقات بدهند ؟
منتظر پاسخ هستیم .

مدیرکل ثبت احوال خراسان شمالی گفت: ۲ هزار و 13۷ واقعه ازدواج در سه ماهه 
نخست سالجاری در این استان ثبت شد. علی زاهدی نیا  اظهار داشت: بر این اساس؛ به 
ازای هر یکهزار نفر جمعیت خراسان شمالی، ۹ واقعه ازدواج ثبت شده است که این آمار 

نشان می دهد که در این شاخص رتبه نخست استان های کشور را دارد. 
به گفته وی؛ ۲ هزار و 531 واقعه ازدواج در سه ماهه نخست سال گذشته در خراسان 

شمالی ثبت شد و امسال مقداری کاهش داشته ایم.
مدیرکل ثبت احوال خراسان شمالی در مورد میزان طلاق ثبت شده در استان نیز افزود: 
۶۴۶ واقعه طلاق در سه ماهه نخست سالجاری در استان ثبت شده است که این رقم 

نسبت به مدت مشابه پارسال مقداری افزایش دارد.
وی در ادامه یادآور شد: بهار امسال سه هزار و ۲۲۲ واقعه ولادت در استان ثبت شد که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته حدود ۹.۷ درصد کاهش یافته است.
زاهدی نیا با اشاره به اینکه شمار ولادت ها در سال های اخیر کاهشی است گفت: میزان ولادت ها در بهار پارسال نسبت به سال 

ماقبل قبل ۴.3 درصد کاهش یافت.
وی اظهار داشت: در این مدت؛ ولادت یکهزار و ۶۶۶ نوزاد پسر و یکهزار و 55۶ نوزاد دختر در استان ثبت شد و بر این اساس به 

ازای هر 100 نوزاد دختر، 10۷ نوزاد پسر متولد شده است.

به گزارش صبح امروز، حسن کریمدادی در چهل و پنجمین جلسه علنی شورای شهر مشهد مقدس با بیان اینکه یکی از 
سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری در خصوص پیشگیری و کاهش خطرات ناشی از سوانح طبیعی و حوادث غیرمترقبه، 
مربوط به ساختمان های ناایمن است، اظهارکرد: یکی از نکات حائز اهمیت در این خصوص، افزایش و گسترش آموزش، آگاهی و 
فرهنگ ایمنی و آماده سازی مسئولان و مردم برای رویارویی با عوارض ناشی از سوانح طبیعی و حوادث غیرمترقبه از جمله زلزله 

و پدیده های جوی و اقلیمی است.
وی با تاکید بر لزوم از مدار خارج کردن ساختمان های فاقد ایمنی، گفت: با عنایت به پیام مقام معظم رهبری و تذکر ایشان در باب 
ساختمان های ناایمن، چنین بناهایی می تواند خطرات مضاعفی را برای عموم مردم ایجاد کند و صدمات جبران ناپذیری را وارد نماید.

کریمدادی با اشاره به تذکر اخیر مجید طهوریان عسکری، عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر مشهد مقدس در خصوص 
معرفی ساختمان های ناایمن، افزود: بعد از گذشت ۲ هفته که درخواست رسیدگی و نظارت و معرفی ساختمان ها و اماکن غیرایمن 

مطرح شده، متاسفانه تاکنون هیچ گزارش یا پاسخی از شهرداری وصول نشده است.
وی تصریح کرد: به شهرداری تذکر می دهم که نسبت به این مهم توجه بیشتری داشته باشد و نسبت به معرفی و اطلاع رسانی 

محل های ناایمن شهری اعم از ساختمان ها، پاساژها و ... اقدام عاجل صورت دهد.
عضو شورای اسلامی شهر مشهد مقدس گفت: مسئولان و دست اندرکاران می  توانند با رفع خطر کردن و اصلاح ایمنی این محل ها، 

از بروز حوادث احتمالی جلوگیری نمایند.
کریمدادی افزود: ضمن پیشگیری و کاهش خطرپذیری ناشی از حوادث در شهرها و افزایش ضریب ایمنی در ساخت وسازهای 
جدید از طریق مکان یابی، مناسب سازی و در بعضی موارد، خارج کردن اماکن پرخطر از مدار خدمت به مردم، نسبت به سلامت 

جامعه می توان قدم بزرگی برداشت.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان شمالی گفت: مردم این استان در بهار 
امسال ۷1 میلیارد و ۲30 میلیون تومان به نیازمندان کمک کردند که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته 51 درصد افزایش دارد.
مجید الهی راد روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: از این میزان کمک 
های مردمی؛ زکات هفت میلیارد و 380 میلیون تومان بوده است که نسبت به مدت 

مشابه هفت درصد افزایش داشته است.
وی افزود: در طرح اکرام نیز 1۶ میلیارد و 8۴0 میلیون تومان جمع آوری و نذورات 
مردمی ۴5 میلیارد تومان است که به ترتیب هفت درصد و ۷۴ درصد نسبت به مدت 

مشابه افزایش داشته است.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان شمالی ادامه داد: همچنین در این بازه زمانی؛ ۲ میلیارد و ۴00 میلیون تومان صدقه 

توسط مردم استان جمع آوری شد.
خراسان شمالی 8۶3 هزار نفر جمعیت دارد که ۴۴ درصد آنان در روستاها سکونت دارند و این استان از نظر سرانه درآمد خانوار، در 

ردیف آخرین استان های کشور قرار دارد. 
بیش از ۶0 هزار و ۲55 خانوار با جمعیتی حدود 11۲ هزار نفر در استان خراسان شمالی زیر پوشش خدمات حمایتی کمیته امداد 

امام خمینی )ره( هستند.

مدیرعامل سابق توانیر و مشاور گروه مپنا )مدیریت پروژه های 
نیروگاهی ایران( گفت: مقدمات راه اندازی نیروگاه مجازی در قالب 
ایجاد بازار بهینه سازی مصرف برق در کشور فراهم و فرصتی 

برای بهره گیری از توان شرکتهای دانش بنیان ایجاد شده است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، محمدحسن متولی زاده روز سه شنبه در 
نخستین همایش سندیکای صنعت برق در محل دائمی نمایشگاه 
های بین المللی مشهد افزود: مبنا این است که از انجام هر 
اقدامی که به کاهش مصرف یا افزایش راندمان تولید در نیروگاه 
ها بینجامد و نیز هر کاری که در راستای کاهش مصرف انرژی 

موثر باشد، بعد از راستی آزمایی و کنترل آن حمایت شود.
وی بیان کرد: در بازار بهینه سازی اجازه داده می شود تا انرژی 

صرفه جویی شده از محل اقدامات مزبور، به صنایع متقاضی فروخته شود، به عبارتی نیروگاه مجازی ایجاد گردد و بین شرکتهای 
توانمند و فعالان بخش خصوصی به عنوان مصرف کننده انرژی، که حاضر هستند قیمت بسیار خوبی را برای ساعات اوج بار در 

ازای دریافت انرژی پرداخت کنند، ارتباط برقرار شود.
وی اظهار داشت: در نیروگاه مجازی دیگر دولت مداخله نخواهد کرد و تنها دهنده مجوز خواهد بود، در این میان طرحهای بهینه 

سازی مصرف در بخشهای مختلف به شدت توجیه پذیر است و امیدواریم سندیکای صنعت برق از این فرصت استفاده کند.
مدیرعامل سابق توانیر گفت: یارانه انرژی در ایران به شدت بالا است و رتبه اول را در پرداخت انرژی در دنیا دارد و هم اینک با 
توجه به افزایش قیمت نفت، یارانه انرژی پرداختی در ایران به بیش از 100 میلیارد دلار رسیده است که 30 درصد آن، معادل 30 
میلیارد دلار، سهم یارانه برق، ۶ میلیارد دلار سهم یارانه تبدیل انرژی و هزینه های انتقال و توزیع برق و ۲۴ میلیارد دلار نیز سهم 
یارانه سوخت است.متولی زاده بیان کرد: ارزان ترین برق دنیا مربوط به ایران است، اما اینکه تاکنون با وجود محدودیتهای اقتصادی 

همواره برق پایدار در کشور تامین شده است، چیزی جز توانمندی صنعت برق و ایثار دست اندرکاران آن نیست.
وی اظهار داشت: ۲ عامل شامل وسایل سرمایشی در تابستان و سامانه های گرمایشی در زمستان باعث می شود که با ۲ مقطع اوج 

بار در دو فصل مزبور مواجه شده و ناگزیر به محدود کردن مصرف انرژی توسط صنایع یا حتی صادرات انرژی شویم.
مشاور گروه مپنا گفت: درآمد صنعت برق از محل فروش برق داخلی یک میلیارد دلار است که همه هزینه های صنعت برق از این 
بخش تامین می شود، اما رقم یارانه ای که برای برق پرداخت می شود، چندین برابر درآمد حاصل از فروش داخلی است که عدم 

نفع صنعت برق در این بخش را نشان می دهد.
متولی زاده با اشاره به گلایه برخی از عدم توسعه استفاده از انرژی های تجدیدپذیر در کشور، گفت: این مساله ریشه در کمبود 
منابع مالی دولت برای افزایش نرخ خریدهای تضمینی برق، عدم وجود ساز و کار مناسب و نبود توجیه اقتصادی ساخت نیروگاه 
های تجدیدپذیر برای سرمایه گذاران و شرکتهای توانمند دارد.وی اظهار داشت: با این حال دولت سیزدهم اقداماتی برای ایجاد 
بسترهای قانونی به منظور توسعه سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر انجام داده و از همه مهمتر نرخ فروش برق به مشترکان 

پرمصرف را اصلاح کرده است.

بهار امسال افزون بر 2 هزار واقعه ازدواج در خراسان شمالی ثبت شد

نسبت به معرفی بناهای ناایمن اقدام عاجل صورت گیرد

مردم خراسان شمالی بیش از ۷۱ میلیارد تومان به نیازمندان کمک کردند

مقدمات ایجاد نیروگاه مجازی در کشور فراهم شد
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 معاون ارتباطات و مدیر رسانه ای 
استقلال منصوب شد

مدیرعامل باشگاه استقلال با صدور حکمی، مدیر رسانه ای این تیم را منصوب کرد.
با حکم مصطفی آجورلو، مدیر عامل باشگاه استقلال، محمد حسین زرندی به عنوان 

معاون ارتباطات و رسانه باشگاه و مدیر رسانه ای تیم فوتبال استقلال انتخاب شد.
زرندی از روزنامه نگاران ورزشی باسابقه و دارای مدرک کارشناسی ارشد فیزیولوژی 
ورزش است که پیش از این هم به عنوان مدیر روابط عمومی و مدیر رسانه ای 

باشگاه های استقلال و پیکان فعالیت کرده بود.
متن حکم آجورلو برای زرندی، به صورت زیر است:

»نظر به حسن تجربه، تخصص و تعهد جنابعالی، بدینوسیله به عنوان معاون ارتباطات 
و رسانه باشگاه و مدیر رسانه ای تیم فوتبال استقلال ایران منصوب می شوید. امید 
است با استعانت از خداوند متعال و با همت، درایت و پشتکاری که بحمدالله از آن 
برخوردارید با همدلی، تلاش و مساعدت کلیه همکاران ارجمند در مجموعه هیات 
مدیره، معاونان، مدیران، نفرات تیم های باشگاه و سایر اعضای باشگاه در به ثمر 
رسیدن محوله موفق باشید. ارتقا سطح اطلاع رسانی، تولید محتوای غنی و سودمند 
در کلیه میدان های رسانه ای باشگاه، برقراری روش های سودمند ارتباطی با رسانه های 
گروهی و  بهره مندی هرچه بیشتر از ظرفیت هواداران، در مسیر تعامل باشگاه و آنان 
از اهم برنامه های مورد انتظار جهت فعالیت های آتی باشگاه در این حوزه خواهد بود. 

موفقیت جنابعالی را از درگاه باریتعالی خواستارم.«

 سورپرایز تمرینات پرسپولیس
 از همدان می آید!

یک بازیکن تستی در تمرینات پرسپولیس حضور خواهد داشت تا در صورت تأیید کادر 
فنی به عضویت سرخ پوشان دربیاید.

به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس، تمرینات تیم فوتبال پرسپولیس از روز 
شنبه آغاز شده و شاگردان یحیی گل محمدی در ورزشگاه شهید کاظمی خود را آماده 

حضور در لیگ برتر بیست  و دوم می کنند.
در  تمرینات روزهای اخیر پرسپولیس بازیکنان جدید این تیم هم حضور دارند اما برخی 
از بازیکنان که هنوز وضعیت آنها روشن نشده در این تمرینات غایب هستند. با این 
همه قرار است یک بازیکن تستی در تمرینات پرسپولیس حاضر شود تا در صورت تأیید 

کادر فنی، به عضویت سرخ پوشان دربیاید. 
این بازیکن که سابقه بازی در پاس همدان در لیگ دسته دوم را در کارنامه دارد به 
عنوان بازیکن تستی در تمرینات پرسپولیس حاضر می شود تا  اگر کادر فنی در چند 
روز آینده او را از نظر فنی تأیید کنند این بازیکن بتواند به عضویت پرسپولیس دربیاید.

این بازیکن که در پست هافبک دفاعی توپ می زند با هماهنگی های صورت گرفته 
در تمرینات پرسپولیس حاضر می شود. در خصوص این بازیکن اما گفتنی است که 
او فصل گذشته در همه بازی های پاس همدان به میدان رفته است و از این بابت 
عملکرد خوبی از خود به جا گذاشته و باید دید می تواند نظر کادرفنی پرسپولیس را 

جلب کند یا نه.
این بازیکن طبق برنامه قرار است از امروز در تمرینات پرسپولیس حاضر شود.

بیرانوند بدون یاران همیشگی؛

تغییرات سد دفاع پرسپولیس و یک نگرانی بزرگ
تیم فوتبال پرسپولیس در شرایطی تغییراتی 
که  داشته  گذشته  فصل  به  نسبت  را 
بیشترین رفت و آمد در خط دفاعی این تیم 
هنوز  حساس  نقطه  یک  اما  گرفته  صورت 
کرده  ایجاد  فنی  کادر  برای  را  نگرانی هایی 

است.
بازیکنان  جابجایی  مهر،  گزارش خبرنگار  به 
برتر  لیگ  انتقالات  و  نقل  در  پرسپولیس 

فوتبال باعث دگرگونی این تیم شده است.
حامد  جمله:  از  بازیکن   11 قطعی  خروج 
محمد  پهلوان،  احسان  شجاعی،  علی  لک، 
شریفی، مهدی مهدی خانی، رامین رضائیان، 
منوچهر صفروف و… با ورود هفت بازیکن 
پورعلی  مرتضی  بیرانوند،  علیرضا  همچون 
گنجی، گئورگی گولسیانی، دانیال اسماعیلی 
و  صادقی  سعید  احمدی،  مهدی  محمد  فر، 

سروش رفیعی همراه بوده است.

بازگشت شماره یک
در  بیرانوند  علیرضا  درخشش  شک  بدون 
چارچوب دروازه پرسپولیس تأثیر بسزایی در 
او داشت. دروازه بان ملی پوش  لژیونر شدن 
فوتبال ایران پس از دو فصل نه چندان قابل 
قبول در سال برگزاری جام جهانی ۲0۲۲ به 
متزلزل  جایگاه  تا  است  بازگشته  پرسپولیس 
خود در افکار دراگان اسکوچیچ را با درخشش 

در پرسپولیس باز پس بگیرد.
مدافعان جذاب

بازگشته که  پرسپولیس  به  بیرانوند در حالی 
خط دفاعی این تیم به طور کامل نسبت به 
دوران حضورش تغییر کرده است. او در حالی 
که  کند  تکرار  را  خود  شیت های  کلین  باید 
محمد  حسینی،  سیدجلال  از  خبری  دیگر 
انصاری، محمدحسین کنعانی زادگان، شجاع 

خلیل زاده و محسن ربیع خواه نیست.

او در حالی به جمع سرخپوشان بازگشته که 
سیدجلال حسینی کفش هایش را آویخته تا 
و  گنجی  پورعلی  مرتضی  شود.  تیم  مربی 
برای  مطرح  گزینه های  گولسیانی  گئورگی 
تا  پرسپولیس هستند  دفاع  قلب  در  ایستادن 
کار برای ایستادن علیرضا ابراهیمی، وحدت 
هنانوف، علی نعمتی و فرشاد فرجی در خط 

دفاعی به حداقل برسد.
علی  پور  مرتضی  کهنه  مصدومیت  البته 
گنجی یکی از نگرانی های این تیم محسوب 
می شود که با هر بار آسیب دیدگی باید چند 
ماه دور از میادین شود تا شاید زوج گولسیانی 

به طور متناوب تغییر کند.
دانیال اسماعیلی فر نیز به عنوان دفاع راست 
به پرسپولیس آمده است تا دیگر کسی بابت 
جدایی رامین رضائیان و نبود گزینه مناسب 

برای این پست نگران نباشد.

نگرانی از »چپ« وارد می شود
مختلف  پست های  در  هر چقدر  پرسپولیس 
ترافیک روبرو است در دفاع چپ کمبود  با 
سرمربی  محمدی  گل  یحیی  دارد.  بازیکن 
از  جاری  فصل  در  دارد  تصمیم  پرسپولیس 
وحید امیری به عنوان دفاع چپ استفاده کند 
اما این بازیکن نیز به دلیل آسیب دیدگی از 
هفته  تا  را  پرسپولیس  نمی تواند  کمر  ناحیه 
اینگونه  تا  کند  همراهی  شهریورماه  سوم 
محروم  تیمش  ابتدایی  بازی   ۶ از  حداقل 

شود.
چپ  مدافع  کمبود  با  حالی  در  پرسپولیس 
مهدی  محمد  که  می کند  دنبال  را  کارش 
این  برای  جوان  بازیکن  عنوان  به  احمدی 
پست خریداری شده است اما مشخص نیست 
انگیزه  با  مهاجمان  مقابل  می تواند  چقدر  او 

حریف خودنمایی کند.

دفاع بهتر از حمله است
پرسپولیس با وجود کمبود مدافع چپ شرایط 
بسیار بهتری نسبت به خط حمله خود دارد. 
جذب  به  موفق  هنوز  پرسپولیس  باشگاه 
مهاجمان خارجی مد نظر یحیی گل محمدی 
نشده است تا وزنه این تیم بیشتر روی یک 
که  فرمولی  کند.  سنگینی  دفاعی اش  سوم 
قهرمانی  متوالی  سال های  در  پرسپولیس 
سه  برای  برانکو  با  توانست  و  کرد  اجرایی 
جام  با  فصل  دو  برای  یحیی  با  و  فصل 

قهرمانی عکس بگیرند.
باید دید گل محمدی برای موازنه توان تیم 
خط  خوردن  ضربه  از  جلوگیری  همچنین  و 
را  تدابیری  چه  چپ  دفاع  بابت  اش  دفاعی 
برای فصل پیش رو در نظر خواهد گرفت تا با 
انتظارات  پاسخگوی  بتواند  خریدهای مطرح 

مدیران باشگاه و هواداران باشد.

5۱۱/۱ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده 13  و  قانون  ماده 3  آگهی موضوع 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر 
به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 
1۴01۶030۶00۶0010۶1 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای علیرضا محمودی فرزند جلیل به شماره 
شناسنامه 30۷ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب مغازه  
به مساحت ۲8 متر مربع ) بیست و هشت مترمربع( قسمتی از پلاکـ 11 
فرعی از پلاک ۲8۹۴ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک شهر 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از ورثه مالک رسمی جلیل 
محمودی و سهم الارث متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها 
منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  
معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1۴01/3/30. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/۴/15
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اداره اسناد و املاک تربت حیدریه

5۱۱/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده 13  و  قانون  ماده 3  آگهی موضوع 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر 
واراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  مواد 1و3  دستور  به 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 وبرابر رای شماره 
1۴01۶030۶0۲00000۹0 مورخ 1۴01/03/1۷ هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فریدون کیانی بجستانی 
به شناسنامه شماره 1811۷ کد ملی 0۷0018010۹  صادره بجستان  
فرزند  محمدجعفر  درششدانگ  یک قطعه باغ به مساحت  1011 
مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی  108 فرعی  از یک  اصلی  واقع 
دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس: بجستان- خیابان 
امام خمینی ٔ کوچه سرپل ٔ کوچه قال پی باغ  از محل مالکیت 

مشاعی متقاضی در سه دانگ مشاع از ششدانگ ثبت شده ذیل 
صفحه ۴55 دفتر املاک جلد ۲1 محرز گردیده است . لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشار در شهرها منتشر 
ودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1۴01/03/30. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/0۴/15
مجید طیبی- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان بجستان

5۱۱/3آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 
تکلیف  تعیین  هیات    1۴01/01/08 مورخ   1۴01۶030۶00800001۶
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه  شاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای محمد حسن امیری فرزند 
حبیب الله در مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مالک خود متقاضی 
نسبت به مالکیت سه دانگ مشاع از  ششدانگ یک باب  منزل به 
مساحت ۶۷ /۲35 متر مربع قسمتی از پلاک ۲5 فرعی از1- اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش 0۶ مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
محلی وکثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی 
تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. م.الف ۷1۹ تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/۴/1. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/۴/15
 حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

میم الف ۳55۹
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برگ آخر جشنواره سیزدهم فارابی ورق خورد؛   

افزودن جایزه دیپلماسی علمی به دوره چهاردهم
اختتامیه سیزدهمین دوره جشنواره  آیین 
بین المللی فارابی با خبرهایی برای پژوهشگران 
حوزه علوم انسانی ازجمله افزایش بیش از سه 
برابری جایزه نقدی این دوره و اضافه شدن 
جایزه دیپلماسی علمی از دوره بعد به این 

جشنواره همراه بود. 
به گزارش ایرنا، آیین معرفی برگزیدگان 
اختتامیه سیزدهمین دوره جشنواره بین المللی 
فارابی ویژه تحقیقات علوم انسانی و اسلامی 
روز سه شنبه با حضور آیت الله سید ابراهیم 
رییسی رییس جمهور در سالن اجلاس سران 

کشورهای اسلامی برگزار شد.
در این مراسم محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری،  غلامعلی حدادعادل رییس 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی، محمدمهدی 
آزاد اسلامی، علی  طهرانچی رییس دانشگاه 
اکبر صالحی معاون پژوهشی و قائم مقام 
فرهنگستان علوم، غلامرضا مصباحی مقدم 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت 
الله علی اکبر رشاد رییس پژوهشگاه فرهنگ 
و اندیشه اسلامی و شماری از نخبگان، استادان 
دانشگاه و پژوهشگران حوزه مطالعات علوم 
انسانی در سالن اجلاس سران حضور داشتند و 
برگزیدگان لوح تقدیر و جایزه خود را از دست 

رییس جمهوری دریافت کردند.
آیت الله رئیسی در این مراسم ضمن ابراز 
خرسندی از حضور در جمع اساتید، فرهیختگان 
و محققان علوم انسانی و اسلامی و با 
تبریک به برگزیدگان این جشنواره، گفت: در 
نشست هایی از این دست، لازم است دانشمندان 
و فرهیختگان ضمن آسیب شناسی وضع موجود، 
نسبت به کاهش فاصله با وضع مطلوب، 

پیشنهاد و راهکار ارایه کنند.
وی با تاکید بر ضرورت آسیب شناسی در حوزه 
علوم انسانی، افزود: علوم انسانی اسلامی، 
مغزافزار حاکمیت و مدیریت و نیز قوه محرکه 
پیشرفت در نظامی است که مبتنی بر دین بوده 
و درون مایه آن علم و دانش است. در چهل 
و چهارمین سال پیروزی انقلاب شکوهمند 
اسلامی، لازم است یک آسیب شناسی کنیم که 

چه میزان رشد و پیشرفت در این حوزه صورت 
گرفته است؟

رییس جمهور با تاکید بر اینکه علوم انسانی 
ما باید تراز انقلاب اسلامی باشد، ادامه داد: 
به نظر می رسد برای نیل به علوم انسانی تراز 
انقلاب اسلامی، در آنچه که باید اتفاق می افتاد، 
عقب ماندگی هایی وجود دارد و این عقب ماندگی 
باید به دست پژوهشگران و اساتید این حوزه 

جبران شود.
باید تقلید از غرب در این حوزه کنار گذاشته شود

آیت الله رئیسی با تاکید بر لزوم نظریه پردازی، 
نوآوری و خلاقیت در حوزه علوم انسانی و توجه 
به رویکرد دینی در این حوزه، اظهار داشت: 
فصل الفصول انسان، تعلم است و علاوه بر آن، 
انسانیت انسان مبتنی بر آموخته های او از وحی 

است و با ارتباط با وحی شکل می گیرد.
وی نشان دادن راه به انسان را ماموریت خطیر 
علوم انسانی اسلامی دانست و خاطرنشان کرد: 
برای بالندگی و رشد در حوزه علوم انسانی، باید 
تقلید از غرب در این حوزه کنار گذاشته شده و 
مبتنی بر مبانی غنی اسلامی، کار اجتهادی و 

نوآورانه انجام شود.
رییس جمهوری تصریح کرد: در گام بعدی 
اجتهاد و نوآوری در این حوزه باید در مجامع 
علمی و حوزوی و دانشگاهی مورد استقبال قرار 
گیرد و نخبگان و عالمان و دانشگاهیان ما با 
دید باز اما نگاهی نقادانه به سراغ نظریه های 
جدید بروند و آنها را با ابزار نقد، مورد پالایش 

قرار دهند.
جوایز این دوره جشنواره فارابی با اهتمام وزارت 

علوم بیش از سه برابر افزایش یافت
همچنین معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری در این مراسم اظهار 
داشت: جشنواره فارابی ویژه علوم انسانی و 
اسلامی با هدف شناخت آثار برتر، طرح های 
جدید پژوهشی این حوزه، تشویق و معرفی آثار 
برتر به جامعه علمی، زمینه سازی برای ارتقای 
علوم انسانی بوم، انگیزش استعدادهای جوان، 
اثرگذاری علوم انسانی در فرایند سیاست گذاری 
کشور، کاربردی کردن علوم انسانی، آشنایی 

جامعه ایران با یافته های محققان حوزه های 
مختلف علوم انسانی و اسلامی و شناساندن 
الگوی علمی در چهار قالب کتاب پژوهشی، 
طرح پژوهشی، رسانه دکتری و پایان نامه ارشد 
و در دو عرصه جوان )زیر 35 سال( و بزرگسال 

)بالای 35 سال( برگزار می شود.
عبدالحسین کلانتری به روند داوری آثار در 
15 گروه علمی اشاره کرد و گفت: معیارهای 
پذیرش و برگزیدن آثار مساله محور بودن، 
اهمیت و ضرورت میان رشته ای بودن پژوهش 
های، انسجام درونی و محتوایی، قدرت 
استدلال، تمرکز تحقیق بر مسائل و ضرورت 
های بومی، میزان ابداع و نوآوری تحقیق و 

تبدیل یافته ها به نظام و نظریه بوده است
دبیر سیزدهمین جشنواره بین المللی فارابی به 
معیارهای انتخاب برگزیدگان در بخش بین 
الملل هم اشاره کرد و یادآور شد: در این بخش 

پژوهشگران حوزه اسلام شناسی، ایران شناسی 
و علوم دینی با معیارهای سوابق علمی، نوآوری، 
تاثیرگذاری علمی، تاثیرگذاری در مجامع جهانی 

و تاثیر در حوزه دانشگاهی انتخاب شدند.
وی خاطرنشان کرد: جوایز این دوره جشنواره 
فارابی با اهتمام وزارت علوم بیش از سه برابر 
افزایش یافت و معادل با جشنواره خوارزمی شد 
که این امر نشان دهنده اهمیت علوم انسانی 

است.
سرمایه گذاری برای تحول علوم انسانی 

ناچیز است
رییس موسسه مطالعات فرهنگی و اجتماعی 
نیز در این مراسم با تاکید بر تحول بنیادین در 
علوم انسانی به ویژه با پیشرفت گفتمان انقلاب 
اسلامی اظهار داشت: کارهای ارزشمندی در 
دهه های اخیر در حوزه علوم انسانی انجام شده 
است اما فاصله ما با نقطه مطلوب هنوز زیاد 

است.
رضا غلامی افزود: میزان سرمایه گذاری در 
تحول علوم انسانی بسیار ناچیز است و اگر به 
همین منوال عمل کنیم به زودی نمی توانیم 
هدف مهم تحول در علوم انسانی را محقق 

کنیم.
وی ادامه داد: علوم انسانی امروز می خواهد 
پیشرفت کشور را راهبردی کند و فرصت های 
لازم را برای جامعه پروری به وجود آورد. سوال 
این است که جشنواره فارابی چه نقشی می 
تواند در این زمینه داشته باشد و به تحول علوم 

انسانی چطور کمک کند؟
رییس موسسه مطالعات فرهنگی و اجتماعی به 
این سوال این گونه پاسخ داد که جشنواره بین 
المللی فارابی فضای مساعد برای رقابت علمی 
پدید می آورد، الگوسازی می کند به ویژه برای 
جوانان، امکان ارزیابی عملکرد دانشگاه ها و 

پژوهشگاه ها را در علوم انسانی فراهم می کند، 
برآورد واقعی از ظرفیت های علوم انسانی به 
دست می دهد، نقاط قوت و ضعف و خلاها را 
نشان می دهد، استعدادهای برتر و نخبگان را 
معرفی و زمینه را برای حمایت از آنها فراهم 

می کند.
غلامی با تاکید بر علم سنجی و اهمیت آن 
در دنیای امروز اظهار داشت: برگزاری جشنواره 
فارابی و جشنواره های مشابه بنیه علمی را 
در حوزه علم سنجی تقویت و اساتید را برای 

نوآوری تشویق می کند.
جشنواره های بین المللی نقش موثری در تعامل 

و تضارب ارا دارند
وی همچنین گفت: جشنواره های علمی بین 
المللی آزاداندیشی، تنوع و تکثر دیدگاه ها را 
رواج می دهند. اگر هم استاد یا صاحب نظر 
خارجی حرفی مخالف ما زد، مشکلی ندارد. ما 
سال هاست نوآوری در نظریه پردازی نداشته 
ایم که به عوامل مختلف بستگی دارد ولی 
بخشی از نظریه پردازی با تعامل و ارتباط بین 
دانشمندان، رفت و امد هیات های علمی و 

مباحثات ممکن می شود.
جشنواره  دوره  سیزدهمین  دبیرخانه  رییس 
بین المللی فارابی  افزود:به همین دلیل قصد 
داریم در دوره چهاردهم جشنواره فارابی از 
داوران خارجی برای ارزیابی آثار استفاده کنیم، 
همچنین جایزه دیپلماسی علمی در جشنواره 
چهاردهم را به این جشنواره اضافه می کنیم. 
جایزه دیپلماسی علمی در شورای سیاست 
گذاری تصویب شده اما هنوز شاخص های آن 

تکمیل نشده است.
پژوهشگران علوم انسانی را در چارجوب 

موازین اسلامی تعریف کنند
منوچهر محمدی استاد علوم سیاسی نیز در این 
مراسم گفت: انقلاب اسلامی در همه زمینه ها 
تحولات زیادی به وجود آورد اما مهم ترین 
تحول این بود که به مدرنیته پایان داد و دوره 

جدید تمدن اسلامی را رقم زد.
وی افزود: پیش از پیروزی انقلاب اسلامی 
فقط در چهارچوب فرضیه های مادی گرایانه و 

پوزیتیویستی به همه پدیده ها نگاه می شد، ولی 
انقلاب اسلامی تحولی ایجاد کرد که در هیچ 

کتاب اندیشمند غربی دیده نمی شد.
این استاد دانشگاه ادامه داد: امروزه اساتید حوزه 
علوم انسانی بار سنگینی بر دوش دارند و باید 
علوم انسانی را در چهارچوب موازین اسلامی 
تعریف کنند. همچنین تئوری های جدید را در 
قالب موازین اسلامی در زمینه علوم انسانی 

ارایه دهند.
به گزارش ایرنا، جشنواره بین المللی فارابی 
ویژه تحقیقات علوم انسانی و اسلامی توسط 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری سالانه با 
هدف شناسایی و معرفی استعدادهای برتر در 
حوزه علوم انسانی و اسلامی، معرفی و ارایه 
آثار و نظریه های برتر، روش ها و طرح های 
جدید در حوزه علوم انسانی و اسلامی در میان 
اندیشمندان ایرانی و غیر ایرانی برگزار می شود 
و امروز )سه شنبه(  با معرفی برگزیدگان این 

دوره به کار خود پایان داد.
براساس اعلام دبیرخانه جشنواره بین المللی 
فارابی از میان ۲0۷ اثری که برای داوری در 
این جشنواره  ارسال شده است 1۶ اثر برگزیده 
و شایسته تقدیر در دو بخش جوان و بزرگسال 

انتخاب شدند.
این جشنواره در 15 گروه علمی شامل اخلاق، 
ادیان و عرفان، تاریخ، جغرافیا و باستان شناسی، 
حقوق، زبان، ادبیات و زبان شناسی، علوم 
اجتماعی و علوم ارتباطات، علوم اقتصادی، 
مدیریت و علوم مالی، علوم تربیتی، 
روان شناسی و علوم ورزشی، علوم سیاسی، 
روابط بین الملل و مطالعات منطقه ای، علوم 
قرآنی، تفسیر و حدیث، فقه و اصول، 
فلسفه، منطق و کلام، فناوری اطلاعات، 
انقلاب  اطلاع رسانی و کتابداری، مطالعات 
اسلامی و امام خمینی )ره(، مطالعات میان 
رشته ٔای و مطالعات هنر و زیبایی شناسی 
بهترین آثار را در چهار قالب کتاب پژوهشی، 
گزارش اختتام یافته پژوهش، رساله دکتری و 
معرفی  و  کارشناسی ارشد شناسایی  پایان نامه 

می کند.


